

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Cena pojedynczego egzemplarza

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Administracji: Lwów, ul. Podwale 3 (Tel. 73)

600 Mp.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzny 31 (Tel. 173)

Bomby.

Lwów, 25. maja.

Dla cudzoziemca, który pod kątem wypadków dnia obserwuje i ocenia Polskę, byłyby świeże, a litku pełne i brzęku szyb zamachy w Krakowie i Warszawie dostatecznym przesłankami do wniosku bardzo pesymistycznego. Albowiem jakiej innej zdanie może mieć o nas ktoś powierchownie poinformowany, jak nie to, że albo w społeczeństwie polskim wroć ferment, rozsadzając swe ramy zwykłymi środkami rewołucyjnej walki, albo też, że jawna walka stronnictw doszła do skali, graniczącej ze zdziwieniem. A należy pamiętać, że ogół cudzoziemców zna sprawy polskie rzeczywiście powierchownie, a sąd o Polsce wyraża sobie przeważnie na codziennych depeszach, więc źródło informacyjnym, które w danym wypadku mówi wyłącznie na naszą niekorzyść.

I jeszcze jedno trzeba uwzględnić. Praca naszej publicystyki, naszych redaktorów przyjaźniół za granicą, działani naszej armii i mężów stanu, wysiłkiem narodu udało się wreszcie przekonać obcych, że Polska z okresu przemian i wstrząszeń, wzlotów i upadków weszła wreszcie na drogę stabilizacji wewnętrznej i tego stężenia, które cechuje przejście ze stanu płynnego w stan stały. A jedynie ten ostatni jest ten, co budzi zaufanie na rynku światowym. Urobienie tej opinii dojrzałości na następstwo jej kosztowało — powtarzamy — sporo pracy. Wiele rzeczy robiło się dla niczego innego, jak tylko dla tej opinii. Na to dziś nieznana ręka, czy miernicze rece usiłują przekreślić ten dorobek i Polskę, państwo praworządne, poważne, o kulturze politycznej sprowadzają do rzędu Meksyku, czy Bałkanów. I tam bomba jest argumentem na przeciwnika.

Szkody więc, poniesione przez prestige państwa na zewnątrz przez nieporozumienia czyni zbrodniczych jednostek, są wielkie. A nie mniejsze w stosunkach wewnętrznych. Wprowadzanie dynamitu i pyroksyliny w porachunki polityczne jest to doprowadzenie nieporozumień do najwyższego zagrożenia, jest to najdotkliwszy cios, wymierzony w ład publiczny, najgorsza zachęta do prób rewantu.

Sprawcy pozostają nieznanymi i opinia dowolnie używa sobie na domysłach. Posadza się jednostki jednej strony o inscenizowanie aktów bandyckiego terroru, podejrzewa jednostki drugiej o naiwne próby anty-reklamy, przy równoczesnym rzucając cienia skandalicznej odpowiedzialności na przeciwnika. Są to domysły sprzeczne, a w tem jednym zwrócić na orientację musi przy-

Zbrodniczy zamach w Warszawie.

Wybuch bomby w gmachu Uniwersytetu w Warszawie. — Prof. Orzecki stracił od wybuchu obydwie nogi. — Wstępne aresztowania. — 20 milionów nagrody za wykrycie zbrodniarzy. — Premjer Sikorski na miejscu wypadku.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 25. maja.

Wczoraj około 9 wieczor w bocznym pawilonie Uniwersytetu, gdzie mieszczą się seminarja, Zarząd Tow. „Bratnia Pomoc” i mieszkania profesorów nastąpił wybuch bomby, podłożonej przez nieznaną sprawców. Wybuch bomby oderwał prof. Romanowi Orzeckiemu obie nogi, oraz poczynił znaczne spustoszenia wewnątrz budynku. Schody wewnątrz zburzone. Wszystkie szyby wyłeciały z ram. Część mieszkań na górnych piętrach zrujnowana. Wybuch bomby, zniszczył pracownię psychologiczną prof. Witwickiego na pierwszym piętrze. Władze policyjne wyznaczyły 20 milj. mk. nagrody za wykrycie sprawców.

(Prof. Roman Orzecki jeden z wybitnych uczonych polskich wykładał od kilku miesięcy teorię statystyki na uniwersytecie warszawskim. Przed wojną bawił w Petersburgu, gdzie zaliczany był do najwybitniejszych sił na tamtejszej wszechświecie. Liczy lat 58).

Wedle ostatnich wiadomości stan prof. Orzeckiego jest bardzo ciężki, gdyż bezpośrednio po wybuchu zasypany został przez gruzy i leżał pod nimi około 10 minut, skutkiem czego nastąpił znaczny upływ krwi.

W sprawie wybuchu bomby na uniwersytecie warszawskim komunikuje nasz korespondent (M) następujące szczegóły: Wybuch nastąpił w dwupiętrowym budynku w sieni na parterze po prawej stronie od wejścia znajdującego się tam lokal Bratniej Pomocy. Po lewej stronie znajduje się zarząd gmachu, na pierwszym piętrze zakład psychologiczny a na drugim piętrze znajduje się mieszkanie wraz z rodziną prof. Orzeckiego, oraz administrator gmachu p. Wegner. O godzinie 21,10, gdy z-

znać, że to, co się stało, jest zbrodnicze, wstrętne i głupie. Głupie, więcej — szalone dlatego, że żadnego z trudnych problemów w Polsce nie rozwiąże się aktem gwałtu, lecz odwrotnie — jeszcze bardziej zawiąkla.

Jest jeszcze i domysł trzeci dopatrujący się jednej, wspólnej działającej tu ręki — komunistów. W ich to przeciwie interesie leży rozpalenie w Polsce wojny wszystkich przeciw wszystkim, takie zaś epizody jak krakowskie i warszawskie, odbijając się stokrójnym, nawet wznowionem echem po państwie dają przedsmak tego, jak daleko na drodze tej powolnej prowokacji można dojść.

mieszkania swego schodził ze synem profesor Orzecki, poczuł nagłe w parterze woń spalenizny. Syn Orzeckiego coinał się jeszcze wczoraj, profesor jednak nie zdołał tego uczynić. Wtem rozległ się gwałtowny huk i została zerwana podłoga kamienna. P. Orzecki spadł w otwór, który się wytworzył, do piwnicy zasypanej gruzami. Na odgłos huk wybiegło z lokalu Bratniej Pomocy, gdzie się odbywał w tym czasie sąd koleżeńcki, pięciu studentów, oraz 2 woźni uniwersyteccy i zjawili się również dwaj policjanci z ulicy. Udzielono pomocy prof. Orzeckiemu, który jak się okazało miał oderwane obie nogi poniżej kolan. Wybuch bomby poczynił straszne spustoszenia. Zerwane zostały schody od parteru do pierwszego piętra, powybijane drzwi na parterze i na piętrach, w lokalu Bratniej Pomocy, w którym nastąpił wybuch, od siły wybuchu runęła ściana. Poza tem wyjechała w gmachu oraz w domach sąsiadów wielka ilość szyb w powietrze. Małżonkę i córkę prof. Orzeckiego spuszczo z mieszkania po drabinie. Po północy przyjechał na miejsce wypadku Prezes Ministrów Sikorski, który obejrzał dokładnie miejsce wybuchu. Po wysłuchaniu raportu policji i przedstawicieli władz Premjer wydał szereg zarządzeń. W wyniku przeprowadzonego doraźnie dochodzenia zatrzymano dwu studentów. Tłumaczą się oni, że w chwili wybuchu znajdowali się wraz ze znajomymi w ogrodzie uniwersyteckim i usłyszawszy huk ukryli się w krzakach. Nadto poddano badaniu wszystkie osoby które o tej porze znajdowały się na terenie uniwersytetu.

To posadzenie komunistów o autorstwo w zamachach terrorystycznych jakkolwiek byłoby niedorzecz-

W przededniu rozstrzygnięcia.

Ostatnie posunięcia. — Klub „Piasta” pozostawia wolną rękę w głosowaniu. — Rozmach w kierunku tworzenia Rządu „centroprawu” znacznie osłabł. — Możliwość zwycięstwa Premjera Sikorskiego.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa. (M) Dzisiaj wczorajszy przywódca w nastroju przesileniowym w Sejmie pewnie zamyka-

ne, dowodzi równocześnie, jak zbrodniczymi są te zamachy. Wprost wierzyć się nie chce, aby dokonac ich mógł ktoś, w kim jeszcze serce polskie bije. Są to czyny tego typu, dla którego do ponryśnienia jest jedynie arazher: największy wróg potęgi naszej, organizacji, ładu — komunista.

Dzisiaj rzetelną woską każdego uczciwego obywatela jest, aby prawdziwych sprawców schwytano i zdemaskowano. Aby okazało się, że to oni, jacyś odosobnieni szaleńcy działali, a poza nimi nikt w Polsce i aby rozwiął się ten cień, jaki groźnie zawisł nad naszym życiem politycznym, cień wzajemnych podejrzeń i tej nieufności, która jest obciążeniem do ścierpienia.

Echa „zamachu” na redakcję „Gazety Warszawskiej”.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa. (M). Jak wykazała ekspertyza wojskowa, materiał, z którego była sporządzona tak zwana bomba, podłożona pod lokal „Gazety Warszawskiej”, jest to ładunek wybuchowy, ni używany w wojsku od szeregu lat. Jest to ładunek dziecienny i przestarzały, znajdujący się jeszcze w Warszawie jako okaz w muzeum umunicji w baonie chemicznym. Gdyby bomba ta wybuchła, nie spowodowałaby żadnych poważniejszych następstw.

Reforma wyborcza we Włoszech.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Rzym, 24 maja.

Mussolini uważa, że nie można przyspieszać terminu wyborów, gdyż przygotowania administracyjne potrwają czas dłuższy. Najprawdopodobniej wybory odbędą się dopiero w kwietniu przyszłego roku. Wedle nowej reformy dwie trzecie miejsc w parlamencie otrzymałaby lista większości, jedna trzecia będzie podzielona proporcjonalnie między różne listy mniejszości. Grupy centrowe i socjaliści są przeciwni tej reformie.

Rano odbyło się wspólne posiedzenie przedstawicieli Z.N., P.S.L. (Piast) Chrześ.-demokr., na które

przybyli następnie delegaci klubu chrześ.-narodowego. Poza tem obradowały kluby PPS., Piast i Klub ukraiński. Socjaliści potwierdzili dotychczasowe swe stanowisko i postanowili głosować za wotum ufności dla Rządu Sikorskiego, klub ukraiński przeciw wotum ufności, zaś Zarząd Piasta przyjął po dyskusji większością głosów rezolucję przyjmującą do zatwierdzającej wiadomości sprawozdanie prezesa Witosa odnośnie do paktu z prawicą i pozostawiająca ze względu na zmieniającą się z dnia na dzień sytuację polityczną (!) Klubowi wolną rękę w głosowaniu nad tą sprawą. (!) Natomiast upadła formuła Dąbskiego wypowiedziana się przeciw tworzeniu większości z prawicą i głosząca, że ośrodkiem tworzącej się większości winno być Wyzwolenie i Piast. Uchwaloną przez Zarząd formuła ma być przedstawiona do głosowania pełnemu klubowi. Na ogół panuje w Sejmie przekonanie, że rozmach w kierunku tworzenia większości parlamentarnej prawicowo-piastowej znacznie osłabił i że pakt prawicy z PSL w sprawie tworzenia rządu prawicowo-centrowego opartego o taką większość stracił wiele na realnej wartości.

Bony złote a budżet.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).
Lwów, 25 maja.

Złote bony skarbowe przyniosły w kwietniu z górą 100 miliardów mk., wpływ na maj będzie jeszcze większy. Bony pokrywają poważne deficyt, który nie przekroczył w kwietniu sumy 170 miliardów marek. Objaw ten jest gwarancją bliskiego uzdrowienia stosunków gospodarczych i kredytowych.

Sprawność administracji skarbowej.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).
Warszawa, 25 maja.

W chwili objęcia przez p. Grabskiego teki min. skarbu władze skarbowe opóźniały się w wykazaniu dochodów i rozchodów państwowych często 3-5 miesięcy, obecnie dzięki energii ministra już są gotowe wykazy za kwiecień.

Z TEATRU WIELKIEGO.

„DOM MAGDALENY”.

Sztuka w 3 aktach Tadeusza Konczyńskiego.

Lwów, 25. maja.

W niejednym domu dzieją się różne dziwy — w „domu Magdaleny” dzieje się naogół bardzo niewiele, jakkolwiek autor ustawia na scenie dramat w ten sposób, ażeby widz mógł w wyobraźni swej tyle dać ile mu w danym momencie zabraknie w utworze.

„Dom Magdaleny” oparł się na fundamencie hasła: walka ze złem, które opanowało sfery „poświęcające się” sprawom społeczeństwa — oczywiście dla własnego interesu. Wyzwanie rzuczone takim szacownym figuronem jak: ojcu pani Magdaleny bratemu Wódkowemu, narzeczonemu i posłowi. Wyzwanie, na które z obawy przed skandalem, nikt nie reaguje. Apostoł czystych zasad

Rozstrój w gospodarstwie wewnętrznym sowieców.

Kapitulacja zasad komunistycznych przed wrogim frontem włościanstwa. — System podatku rolnego. — Fiasko nowego planu „sanacyjnego”.

(Koniec cyklu: „Z miastem czy ze wsą?”).

(Korespondencja własna „Gazety Lw.”).

Pogranicze polsko-sow.
22. maja.

(E) Zbliżenie wsi do miasta i pozyskanie włościanstwa dla obecnego ustroju sowieckiego natknęło się, prócz licznych przeszkód natury gospodarczo-ekonomicznej, scharakteryzowanych już w naszych poprzednich artykułach, na zacietą opozycję t. zw. „lewych” czyli skrajnych komunistów ze względów politycznych. Twierdzili bowiem „lewi”, że zbliżenie wsi z miastem nie tylko nie jest środkiem utrwalenia teraźniejszego ustroju z groźnej sytuacji, lecz owszem zawiera w sobie poważne niebezpieczeństwo dla całej „rewolucji socjalnej”.

Podjął więc cała akcję zbliżenia się do włościanstwa, jako samobójczą i sprzeciwiającą się prawdziwym zasadom komunizmu, musieli jednak przedstawiciele opozycji w końcu zgodzić się na tę „próbę”, innego bowiem wyjścia z sytuacji nikt znaleźć nie umiał. Z wielką niechęcią musieli przyjąć plan zaprowadzenia „smyczki” plan zaś ten polega na ustępstwach klasy robotniczej na rzecz chłopów w dwóch kwestiach zasadniczych: w sprawie systemu podatkowego oraz piekacej kwestii eksportu zboża za granicę na wielką skalę.

Pierwsza kwestja związana jest ściśle z zasadniczymi poglądami na rolę i znaczenie rolnika w państwie sowieckiem.

Wedle tego poglądu włościanie uprawiają ziemię państwową, gdyż własność prywatna została zniesiona i mała prawo tylko do takiej ilości zboża, która wystarcza na wyżywienie ich najbliższej rodziny i to w raniach określonych przez rząd na podstawie ścisłych obliczeń. Cała reszta produkcji rolnej musi być oddana do dyspozycji odpowiednich instytucji rządowych. Z równoczesnym ustosunkowaniem się władzy sowieckiej do kwestji odrodzenia przemysłu i handlu rosyjskiego na podstawie inicjatywy prywatnej ujawniła się także nie mniej decydu-

jąca zmiana co do wytycznych polityki włościańskiej.

Skasowano system rekwizycji całego urodzaju a zaprowadzono t. zw. „Prodnalog”, który polegał na tem, iż tylko pewna część zboża miała być oddana państwu, jako podatek w naturze, a reszta pozostawała do dyspozycji chłopu w wolnej sprzedaży na rynku prywatnym. Obecnie nowy dekret znosi całkiem opodatkowanie rolnictwa w naturze a zaprowadza jedynie system podatkowy pieniężny, przy czem wstrzymane zostały wszelkie opodatkowania dodatkowe, z których dotychczas obficie korzystały rozmaite instytucje i władze lokalne. Zastępujący na uwzględnienie i w innych państwach jest przepis, że norma podatku zależna jest nie tylko od obszaru roli lub łaki, lecz również od ilości robotników zajętych w gospodarstwie, od bydła i wielu innych cech indywidualnych. Przestrzenie zajęte pod uprawę nasion i bawełny, oraz gospodarstwa wozowe wolne są w zupełności od opodatkowania. Do pewnych ulg i zniżek mają prawo rodziny których członkowie służą w armii czerwonej w marynarce lub w policji. W razie konieczności rząd może żądać części podatku też i w naturze np. w młynie, masłarni itd. Faktycznie ten nowy system podatkowy oznacza zupełne zrezygnowanie nie tylko z zasad komunistycznych, lecz także z wymogów programu socjalistycznego i spowoduje ześrodkowanie całego podatku na ludności miejskiej, przeważnie robotniczej.

Tym samym duchem poświęcenia interesów klasy robotniczej na rzecz włościan przejęte jest i drugie zadanie, zatwierdzające szeroki eksport zboża rosyjskiego zagranicę. Wedle twierdzenia przewodników bolszewickich ma zarządzenie to spowodować nagłą wyżkę cen zboża na rynku wewnętrznym, co rzecz jasna, będzie korzystne dla chłopu. Równocześnie, jak oświadczył zastępca Lenina, Kamieniew, „wzmoczenie wywozu zboża za granicę

przyczyni się dodatnio do wzmocnienia naszego (sowieckiego) położenia międzynarodowego i poprawy kursu naszej waluty w Europie (?) Nawiasem mówiąc, jak się wyjaśniło podczas debaty w tej kwestji dotychczas, mimo stanowczych protestów robotników, wywieziono z granicy Rosji za granicę (przeważnie do Anglii i Niemiec przeszło 22 milionów zboża głównie żyta i pszenicy). Już na samym zjeździe, jeszcze przed zatwierdzeniem scharakteryzowanego planu zaprowadzenia „smyczki” włościańsko-robotniczej, zaszły pewne wątpliwości co do skuteczności całej tej akcji. Główny obrońca tego planu, Kamieniew, stwierdził z ubolewaniem, że włościanstwo już dało ujemną odpowiedź na oferty rządu. Odpowiedź ta znalazła swój wyraz w tem, że chłopcy w rażący sposób zmniejszyli przestrzeń zasiewów jarych, wolałoby aby ziemia leżała odłogiem byle tylko zboże nie dostało się w ręce komunistów. Stanowi to jaskrawy dowód na to, że wszystkie plany zaradcze sowieców są połowiczne, toteż na unormowanie stosunków wewnętrznych w państwie sowieckim wyrażymniej się nie zanosi.

Z komisji sejmowych.

Ministerstwo reformy rolnej. — Zwolennicy parcelacji prywatnej. — Sympendia. — Zniesienie baonów celnych. — Sprawa fabryki prochu.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).
Warszawa, 25. maja.

Na posiedzeniu połączonych komisji administracyjnej i rolnej przyjęto projekt ustawy o ustanowieniu Ministerstwa reformy rolnej. P. Poniatowski postawił wniosek, aby parcelacja dozwolona była jedynie państwowym urzędem. Wniosek ten upadł. Przeciw głosowali przedstawiciele ZLN., Ch. d. Klub chrześ. nar. i „Piast”.

Na posiedzeniu komisji oświatowej dyskutowano w dalszym ciągu nad projektem ustawy o państwowym stypendjach dla akademików.

Na posiedzeniu komisji przem. handl. p. Rudnicki referował projekt ustawy o spółkach z ogr. odpow.

Na posiedzeniu komisji dla spraw wojskowych, przedstawiciel Rządu udzielał wyjaśnień na interpelację p. Pieniązka (PSL.), w sprawie przetrzymywania szeregowców w baonach celnych. Przedstawiciel Ministerstwa spraw wewn. Borzemski

i czystych rąk uratowany przez nowoczesną Magdalę, różną zasadniczo od swego pierwowzoru, choćby tem tylko, że otrząśnięcie się z brudu życia, trwać będzie wedle jej własnej zapowiedzi bardzo krótko. Wszak nie bez przykrości stwierdza pani Magdalena, że „za chwilę będzie ta, którą była przed chwilą”.

„Dom Magdaleny” wybudowany został z pięknie obrobionych cegiełek-frazesów. Spojone z sobą zręczną robotą sceniczną, są niejako dumne z siebie, że dobrano je z taką starannością, że zwrócono uwagę przedewszystkiem na ich poler estetyczny. Pod tym względem Konczyńskiemu nie można uczynić zarzutu. Ale właśnie w tem też tkwi błąd największy.

Sztuka rozplątywa się w dyskusjach, tyradach, gubi się w morzu pięknych słów za pięknymi, jeśli mają być odbiciem rzeczywistości, za pięknymi nawet jak na efekty sceniczne. Bo piękno polega tu głównie

na sztuczności, na wysiłku literackim, a brak jej zdrowego rumieńca życia, brak szczerego rozmachu i siły.

Naturalnem następstwem tego niedostatku jest także biadość postaci, zebranych w „Domu Magdaleny”. Niema tam ludzi naprawdę żywych, choć zarówno to, co dzieje się, jak i środowisko przeniesione jest z realnego grantu. Postać główna, — Dorsza, — to właściwie aparat do wypowiedzania szczytnych myśli i zasad w niepokalanej formie artystyczno-literackiej.

Pani Magdalena jest również kwiatem egzotycznym, o doskonałych liniach i kształcie — ale barwy jego nie nasycało prawdziwe słońce; padły na ów kwiat blaski zimne, blaski wyrozumowanej jasności — i zamiast płonącym uczynić, zaciemniły go jeszcze bardziej.

Pozostała reszta osób tworzy grupę jednolicie ujętą, dekoratywnie bez wady, świadcząca o subtelnym

odczuciu sceny. Wszystko utrzymane w ramach, które wykluczają możliwość wyjścia poza nie. A skoro da. Napewnie na tem zyskałby utwór.

„Dom Magdaleny” pomieszczono w teatrze Wielkim. Dano mu staranne, lecz szablonowe urządzenie. Przedstawiał się więc na pierwszy rzut oka, sucho, jednak bezdusznie. Ze podobne wrażenie sprawiała gra artystów — trudno się dziwić. Ról przerobić nie mogli — dali tylko to, co było możliwe. Widoczną dbałość zanie się z zadań zakreślonych przez autora, wykazała p. Rasińska. Brzeski jednym tchem wygłaszał długie okresy — jakby chcąc zatrzeć ten papierowość co najbardziej urzędowatę niło się w akcie I.). Kalfnowski, Ryngier, Locimman, Melna, Niemczyłowna zasłużyli za swoje dobre chęci i rzetelną pracę na uznaniu. Reżyseria zupełnie poprawna.

Zmiana gabinetu w Anglii a sprawa rosyjska.

Stanowisko Curzona w sprawie rosyjskiej powodem dymisji Bonar Lawa? — Polityka Anglii wobec Rosji nie ulegnie zmianie. — Curzon przeciwny rokowaniom z sowietami. — Pogłoski o rezygnacji Curzona,

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Londyn, 24. maja.

W kołach rosyjskich panuje przekonanie, że przesilenie gabinetowe w Anglii zostało wywołane nie chorobą Bonar Lawa, lecz raczej stanowczym stanowiskiem Curzona w sprawie rosyjskiej, na które byłyby promier zgodzić się nie chciał. Skład nowego gabinetu wskazuje, że polityka Anglii wobec Rosji nie ulegnie zmianie. Korzystając ze zmiany gabinetu Krassin znów usiłuje odroczyć termin ultimatum angielskiego, które ma być odpowiedzią na wzajemną notę rosyjską. Sprawa ulti-

matum jednak już weszła na plecion Rady ministrów. Prasa angielska omawiając notę rosyjską podnosi, że pośledniawczy jej ton jest jedynie zasługą Curzona, czy jednak Curzon zgodzi się na rozpoczęcie rokowań z sowietami jest wysoce wątpliwem, gdyż to równałoby się uznaniu sowietów przez Anglię.

W ostatniej chwili rozszły się pogłoski, że Curzon zrezygnował z teki ministra spraw zagranicznych, na jego miejsce jest wyznaczony Lord Derby.

zakomunikował, iż Ministerstwo spraw wewn. zdecydowało się na zastąpienie haonów celnych przez policję państwową. Ministerstwo zamierza w najbliższym czasie przeprowadzić rekrutację ochotniczą i w ten sposób zwolnić szeregowych z haonów celnych do dnia 1. lipca br. Następnie szef kontroli wojskowej Waygard odpowiedział na interpelację p. Zaluski w sprawie sochaczewskiej fabryki prochu, która nie wypełnia swoich zadań.

Posel ks. Ilków przed swoimi wyborcami.

(Koresp. wł. „Gazety Lwowskiej”).

Kalusz, 23. maja.

Praca ugodowa, propagowana przez przedstawicieli Ukraińskiego Klubu Sełańskiego, wychodzi ze sfery sejmowej na teren wsi wsch. małopolskiej, jak świadczy wiec, odbyty w niedzielę, 20. maja we wsi Podmichale w pow. kaluskim. Na wiec ten przybył pos. ks. Ilków, przewodn. Ukr. Klubu Sełań., zaproszony przez swych wyborców i złożył przed nimi sprawozdanie poselskie z działalności tego klubu. Ks. Ilków mówił o swoim wystąpieniu w Sejmie dnia 23. stycznia b. r. podczas debaty nad exposé premiera Sikorskiego, przedstawiał swą mroczą pracę, której dowodem było pół setki interpelacji w sprawie najbardziej piekających, a szczególnie w sprawach oświaty, kolonizacji, odbudowy kraju, życia ekonomicznego, odszkodowań wojennych itp.

Włoszanie zebrani na wiecu z pełnym zaufaniem oddali ks. posłowi swe prośby i zażalenie z powodu niektórych nadużyć. W dyskusji między innymi zabierali głos gospodarze z Bereźnicy Szlacheckiej i Zawala, domagając się zniesienia 7 km. waskotorowej kolejki (zbudowanej jeszcze za Austrii), która biegnie przez Bereźnice do Kalusza i służy do celów eksploatacji lasów rządowych przez firmę Kohan i Sztajer. Kolejka ta jest solą w oku włoszian, przez których grunta przechodzi, gdyż właściciele jej grożą włoszianom przymusowym wywłaszczeniem ziemi, oddanej czasowo pod tę kolejkę.

Na wiec przybył z kilkoma ludźmi jeden z ostatnich Mohikanów partii Petruszewicza, adwokat dr. Worobec z Kalusza z zamiarem rozbiicia wiecu. Po niedorzecznych zarzutach, czynionych ks. Ilkowowi, otrzymał p. W. cięta odprawę, po której wyniósł się jak nieprzyjaciół z sali.

Wiec liczący kilkaset osób, trwał od godz. 1. popoł. do wieczora i zakończył się wyrażeniem votum zaufania Klubowi Sełańskiemu i hucznyimi oklaskami.

Wiec okazał dowodnie, po czwartej stronie są sympatie ludu ruskiego Wsch. Małopolski i kto jest jego doradcą i zastępcą w chwili przełomowej i jako taki wiec ten jest charakterystyczny dla nastrojów ruskich. Jak się dowiaduje, podobne wiece mają się odbyć niebawem w różnych miejscowościach Małopolski Wschodniej.

Wynik wyborów na Litwie.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Kowno, 24. maja.

Wybory do Sejmu litewskiego wypadły następująco: L. T. chrz. dem. 40 mandatów, socjalni demokraci 8, socjaliści narod 1, Polacy 5, żydzi 5, Niemcy 2, Rosjanie 2.

Zahiegi węgierskie w komisji reparacyjnej.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Budapeszt, 24. maja.

Podróż hr. Bethlena wydała pożądanę skutki. Komisja reparacyjna przyjęła żądania węgierskie co do zniesienia zastawu. Pożyczka wydziedziona Węgom ma być użyta częściowo na cele reparacyjne, częściowo dla sanacji stosunków wewnętrznych.

Przesilenie gabinetowe we Francji?

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Paryż, 24. maja.

Z powodu odmownego stanowiska senatu, który nie chciał się uznać za trybunał kompetencyjny do osądzenia posłów komunistycznych, Poincare przedłożył Millerandowi prośbę o dymisję gabinetu. Millerand prośby nie przyjął.

Konflikt grecko-turecki a konferencja w Lozannie.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej”).

Lozanna, 24. maja.

Delegacje sprzymierzone wstrzymały posiedzenie komisji finansowej aż do porozumienia grecko-tureckiego. Projekt oddania Turcji Karagaczu tytułem rekompensaty pochodzi od delegata francuskiego. Władze tureckie zachowują na granicach i morzach przybrzeżnych liczne środki ostrożności, między innymi zabroniły statkom cudzoziemskim dostępu do portów po zachodzie słońca. Delegat turecki na konferencję, Hassan bej, powrócił już z Paryża celem prowadzenia dalej narad.

Międzynarodowa konferencja handlowa.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Praga, 24. maja.

Międzynarod. konferencja handlowa w Pradze zakończyła się, odsyłając sprawę postępowania upadłościowego, w której nie można było dojść do porozumienia, do przyszłej konferencji dyplomatycznej. Konferencja wzywa państwa do poprawy kursu walut przez stosowanie oszczędności i unikanie pożyczek. Dług międzynarodowe winny być zdaniem konferencji uregulowane sprawiedliwie między poszczególnymi państwami. Przyjęto wreszcie rezolucję wzywającą rządy do utworzenia międzynarod. konwencji w celu wyzyskania dróg wodnych i zredukowania formalności paszportowych.

Rozdźwięki wśród młodzieży akad. w Warszawie.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa 25. maja.

Wczoraj odbył się tu wiec ogólno-akademicki w sprawie ordynacji wyborczej dla wyłonienia przedstawicielstwa na III. ogólny Zjazd młodzieży akademickiej we Lwowie. Wyłoniono dwa projekty: 1) opierający się na zasadzie pro-

porcji a'ności i 5-cio przymiotnikowego prawa głosowania — proponowany przez koła młodzież. lewicowej, 2) wyboru delegatów przez ogół młodzieży — wysuwany przez młodzież prawicową. Wększość uzyskał wniosek drugi. Opcyjoniści opuścili salę.

Brylantowe gody Władysława Mickiewicza.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Pa yż, 24. maja.

Władysławowie Mickiewiczowie obchodzili wczoraj 60-tą rocznicę ślubu W łoszczel obrzuczo o jubilatów kwiatami, po południu liczne delegacje składały im życzenia. Adresy i telegramy nadsyłało z ojc. yzny i z rozmaitych stron Fr. uc. i.

Sprawa eksportu cukru.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 25. maja.

Wedle obliczeń komitetu ekonomicznego w Warszawie wywóz cukru na rok 1922/1923 będzie wynosił 12000 wagonów, wartości 3 i pół miliona funtów szterlingów. Już w czerwcu wpłynię do P. K. K. P. milion funtów. Mimo silnego wywozu ilość produkcji wystarczy z pełnie na zapotrzebowanie wewnętrzne, o braku cukru więc nie ma mowy.

Kronika telegraficzna.

— W Moskwie, Petersburgu, Kijowie w związku z zabójstwem Worowskiego, władze dokonały masowych aresztowań wśród kolonii szwajcarskiej. W Petersburgu bandy komunistyczne splondrowały szereg magazynów szwajcarskich. Rząd sowiecki wydał zakaz udzielania wiz na wjazdy i wjazdy dla oddanych szwajcarskich.

— Obiega pogłoska, że aresztowany został w Moskwie generał Brusilow pod zarzutem szerszenia wśród wojsk czerwonych propagandy kontrrewolucyjnej.

— Wydział prasowy konsarjatu spraw zagranicznych Rosji komunikuje, że ani Rosja, ani Ukraina nie prowadzi z Rumunją żadnych rokowań (12).

— Na konferencji francusko-belgijskiej, która rozpocznie się w niedzielę, omawiany będzie belgijski plan reparacyjny, oraz ogólna sytuacja polityczna w związku ze zmianą rządu w Anglii.

— Dnia 25. bm. wypuszczone zostaną w Paryżu w obieg nowe znaczki pocztowe z wizerunkiem Pastenna.

— Senat francuski 180 głosami prze-

ciw 109 uchwalił wprowadzenie czasu letniego.

— Mennica państwa w Niemczech przystąpi w najbliższych dniach do emisji metalowych monet 500-markowych na sumę 90 milionów mk.

Rząd Stanów Zjed. grozi wysłaniem do Chin karnej ekspedycji w razie przetrzymywania przez handytów chińskich obywateli amerykańskich.

— Morgan gotów jest utworzyć Syndykat dla subskrybowania pożyczki austriackiej.

Młodzież lewicowa nie weźmie udziału w III. Zjeździe „ogólno-akademickim”.

Lwów, 25. maja.

Z kół młodzieży akad. otrzymujemy następujące pismo:

Na dzień 31. bm. zapowiedziano początek obrad III. Ogólnego Zjazdu pol. młodzieży akad. we Lwowie. Zjazdy dotychczasowe, które odbyły się w r. 1920 i 1921, miały charakter sejmów dla spraw akad. i były obelane na zasadzie proporcjonalności. Obecnie wpadli przywódcy młodzieży prawicowej na pomysł, by sprawę wyboru delegatów na Zjazd zakatwić wszędzie przez wotum większości na doraźnie zwołanych wiecach akad. z pominięciem słabszej na ogół obecnie w stosunku do prawicy mniejszej liczebnie ogromnie silnej młodzieży lewicowej. W ten sposób chcieli pozbawić młodzież lewicową należnej reprezentacji na Zjeździe. W tym celu zwołali onegdaj wiec akad. do sali Sokola-Macierzy na wzór podobnych imprez w innych środowiskach.

Wiec ogłoszono o dzień wczesniej, mimoto młodzież lewicowa, zgrupowana w Związku Niez. Pol. Młodzieży socjal. „Życie”, w Towarzystwie akadem. „Zjednoczenie” i w postępowej „Kuznicy” przybyła po raz pierwszy od dłuższego czasu w imponującej sile, co zaraz zaznaczyło się w nastrojach sali. Przed przystąpieniem do porządku obrad oświadczyli p. R. Felich („Życie”) i p. Janikiewicz („Kuznica”), że ich organizacje uznają tylko Zjazd wywołany z 5-0 przymiotnikowych wyborów i że wobec tego uchwalamy Zjazd, zwołanego na zasadzie wyeliminowania zeń w sposób niedemokratyczny ogromnego odłamku polskiej młodzieży akad. nie poddadzą się. Podobne oświadczenie złożył p. M. Karniot. Po tych oświadczeniach młodzież lewicowa na znak, że nie rżna wyborów wiecowych, ruszyła lawą ku wyjściu, wywołując w sali ogólna depresję nawet wśród licznie zgromadzonych kleryków.

Następnie na ul. Sokola utworzył się długi pochod, który śpiewając „Marsyljankę”, „O cześć Wam panowie” i „Czerwony sztandar”, ruszył ku wyłotowi ul. Akademickiej, gdzie się rozwiązał.

Ważne na lato!

N. U. Z. A.

za wiadami P. T. członków, ze w swej pracowni krawieckiej (ul. Mi kowicza 5) przyjmuj wszelkie roboty w zakresie męskiego krawiectwa wchodzące. Kierownictwo fachowe. Wykonanie solidne. Ceny konkurencyjne. Pracownia otwarta od g 8. do 2 30 i od 5-tej do 7-mej.

Kronika.

30-to lecie Tow. Dziennikarzy polskich.

W niedzielę, 27. bm. obchodzi Towarzystwo dziennikarzy polskich we Lwowie, którego celem wspieranie emerytów oraz wdów i sierót po dziennikarzach, jubileusz 30-letniego istnienia. W przededniu jubileuszu tj. w sobotę o godz. 9 rano odbędzie się w Bazylice przed głównym ołtarzem żałobne nabożeństwo za zmarłych założycieli i członków Towarzystwa. W niedzielę o godz. pół do 11, w razie braku kompletu o godz. 11, odbędzie się w sali Kasyna i Kola lit. art. jubileuszowe Walne Zgromadzenie, na którym prezes Laskowicki przedłoży historyczny rys działalności Towarzystwa w okresie 30-letnim, poczem Wydział złoży sprawozdanie ze swej działalności i nastąpią wybory Prezydium i całego Wydziału. Po zgromadzeniu wspólna fotografia, zaś o godzinie 1 w południe koleżeńskie zebranie przy śniadaniu.

Sobota, 25. maja. Rz. kat.: Urbana i pap. — Gr. kat.: Epifanii. — Słow.: Borysława

Władysław Mickiewiczowi w hołdzie. Z okazji 60-tej rocznicy zaślubin Wł. Mickiewiczów, ziemia nowogrodzka wystąpiła na ręce Jubilatów ozdobnie wykonany adres, zaopatrzone w przeszło 10 tysięcy podpisów, z podpisami biskupa lwowskiego i wojewody Raczkiewicza na czele.

Wojewoda lwowski udziela audjencji jedynie w poniedziałki, środy i soboty każdego tygodnia od godziny 11 do 14.

Rady sierocy. Posiedzenia konstytuujące w dzielnicy I. w szkole m. im. Konopnickiej (ul. Zielona), oraz w dzielnicy V. w szkole żeńskiej im. Mickiewicza odbędzie się dzisiaj o godz. 5. popoł. Posiedzenie w dzielnicy VI. komisariat (ul. Nowy Świat) o godz. 4. popoł. — Uprasza się o liczne przybycie.

Rada sieroca dzielnicy II. wybrała przewodniczącym sędziego Wojciecha Feliksa. Najbliższe jej posiedzenie w poniedziałek, 4. czerwca o godz. 7. wieczorem w szkole powsz. żeńskiej im. św. Anny.

(7) Tydzień Czerwonego Krzyża zakończy zabawa na pl. Targów Wschodnich w niedzielę, 27. bm. popołudniu. Program niezwykle urozmaicony obejmuje między innymi: loterie, koło szczyścia, strzelnicę, pocztę itd. Bardzo interesującym momentem będą tańce klasyczne, które wykona o godz. 6. p. Barbara Wolska wraz ze swą szkołą w parku Strzyżkim, a obserwować je będzie publiczność ze stoków wzgórz. W restauracji George'a na placu Targów Wschodnich odbędzie się wieczorem produkcja kabaretowa „Czerwonego balonika”, obejmująca „Żywy dziennik”, oraz występ ulubionych artystów, między innymi Windheima. Nakoniec są w programie tańce w pawilonie. Wstęp na plac wolny.

(Ang.) Czytelnia dzienników dla inteligencji. Wczoraj otwarto instytucję bardzo we Lwowie pożądaną, która w czasach obecnych, gdy nie każdy jest w stanie kupować i prenumerować dzienniki, umożliwi inteligencji czytanie wszystkich czasopism całej Polski. „Związek inteligencji”, zajmujący się pod przewodnictwem prof. Makarewicza organizacją pracowników uniwersyteckich przez zjednoczenie ich towarzystw zawodowych, założył w lokalu przy ul. Sokola 1, czytelną czasopism. Nowa instytucja, wyposażona jest już dziś w bardzo okazały zbiór najświeższych dzienników z całej Polski. Wkładka członka wynosi tylko 1000 mk. miesięcznie. Wczoraj odbyło się otwarcie Czytelni, na które przybyło grono przedstawicieli rozmaitych sfer naszego miasta. Chcąc przyjść z pomocą tej pozytywnej instytucji, Spółka Akcyjna Wydawnicza ofiarowuje Czytelnii codziennie egzemplarze wszystkich wydawanych przez siebie pism.

Handel materiałem pochodzenia wojskowego i kolejowego jest wzbroniony, a kupno nieważne. Materiały tego pochodzenia, zabrane samowolnie i ukryte,

Skon prof. Orzeckiego.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej“.)

Warszawa. (AW). Ofiara wczorajszego wybuchu bomby na uniwersytecie prof. Orzecki zmarł dziś o godz. 11,30 przedpołudniem. Na znak żałoby zawieszono wykłady we wszystkich wszechnicach polskich.

Na gmachu uniwersytetu powiewają czarne chorągwie. Uniwersytet jest otoczony silnym kordonem wojska i policji. Sprawców dotychczas nie wykryto. Śledztwo trwa dalej.

Sowieckie represje wobec dzieci.

Masowe aresztowanie dzieci w wieku 12—15 lat. — Inspiratorem aresztowań: organizacja młodzieży komunistycznej, — „Komsomolów“.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej“.)

Pogranicze polsko-sow., 24. maja.

(E) Jak donoszą z większych stowisk Bolszewik, w ostatnich dniach dokonano tam masowych aresztowań dzieci w wieku 12—15 lat. Rodzice zaaresztowanych dzieci (przeważnie z pośród inteligencji zawodowej) bezskutecznie domagają się wyjaśnienia przyczyn i powo-

dów aresztowań. „Czeka” kategorycznie odmawia jakichkolwiek informacji, wiadomym jednak jest, że ta nowa fala represji stosuje się na żądanie „komsomolów” tj. organizacji młodzieży komunist., która dobrowolnie wykonuje obowiązki niszczycieli kontrewolucyjnego nastroju wśród swych rówieśników w szkołach początkowych.

lub tylko pozornie wbudowane mają być oddane organom „Dematu”. Za materiały istotnie wbudowane w domy mieszkalne i zabudowania gospodarcze, należy zapłacić w Ekspozyturze „Dematu” we Lwowie cenę kupna wedle oszacowania. W razie niezapłacenia, materiał będzie zabrany, a przeciw posiadaczowi wdroży się kroki sądowe.

Wypłata 33,33% zasiłku, oraz raty pensji za czerwiec dla emerytów, wdów i sierót. Izba skarbową we Lwowie ukończyła dnia 22. maja br. wysyłkę ostatnich przekazów czekowych na przyznane 33,33% zasiłku, oraz na ratę pensji za czerwiec dla emerytów, wdów i sierót z natychmiastowym terminem wypłaty, wobec czego wypłata tych należności przez odnośne urzędy pocztowe będzie ukończona w najbliższych dniach.

Wycieczka dziennikarzy polskich stołecznych i prowincjonalnych w liczbie 40 osób bawiła przez trzy dni w Gdańsku. W poniedziałek dziennikarze na statku wojennym „Laskółka” odbyli przejażdżkę morską i zwiedzili port gdański. Byli również w Gdyni, gdzie inżynier Wenda udzielił im wyjaśnień o stanie budowy portu. W drodze powrotnej dziennikarze byli w Sopotach. We wtorek zwiedzili stocznię, obóz emigracyjny i zabytki miasta. Wczoraj wycieczka wyjechała z Gdańska do Grudziądza.

Z Sokola-Macierzy. Dla starszych członków, którzy nie mogą ćwiczyć na boisku, a chcieliby przygotować się do ćwiczeń lancami na zlot w Cieszyńcu, prowadzi ćwiczenia w sali przy ul. Zimorowicza drub Chomiński w poniedziałki, środy i piątki od godz. 8—9 wieczór. Organizuje się równocześnie sekcja turystyczna, która urządzić będzie w święta i niedziele wycieczki krajoznawcze i sportowe do różnych okolic kraju. Zgłoszenia i informacje w kancelarii. Od poniedziałku, 28. maja br. rozpoczynają się ćwiczenia szermierze pod kierunkiem wytrawnych szermierzy.

Z Polskiego Związku Muzyczno-Pedagogicznego. W niedzielę, 27. bm. o g. 4.30 popoł. odbędzie się w małej sali Tow. Muz. Wieczór muzyczny. Wykonawczyni: P. Helena Ottawowa, pianistka.

Koncert pianistki Anny Gornfeld odbędzie się jutro w sali Kasyna oficerskiego. Talent jej rzeczywisty obudził zainteresowanie i dobrze rokuję o jej przyszłej karierze artystycznej.

(h). **Obława na handlarzy waluta.** W dniu wczorajszym asp. Koutarski z wyw. Fielem i Bronczakowskim przeprowadził obławę na stacji Podzamecz przy pociągach, przybyłych z Brodów i Zdobunowa, w czasie której zatrzymali około 20 osobników, przy których znaleziono około 3.000 dolarów. Największe sumy posiadali: Wolf Elkung z Glinian 1000 dol., Izrael Hirschhorn ze Zbaraża 961 dolarów, Moszko Fischer z Michucy 250 dol., Leon Kestenbaum ze Złoczowa 80 dol. i Leib Katz ze Złoczowa 61 dol. Ponieważ wymiarem nie mogli zapodać źródła, skąd otrzymali dolary, wobec tego dolary zakwestjonowano, samych zaś pozostawiono na wolnej stopie.

MAŁY FEJLETON

JOHN HENRY MACKAY.

Os. y.

Oczy znużone patrzeniem, łzami znudo-
[ne zrenie,
wzrok beznadziejnej nadziei i bezcelo-
[wej podróży
oczy, co wszystko widziały, pojęły
[wszech-tajemnicę,
nędzę, zwątpienie i lek. jak świat dale-
[ki i duży.
Tak zimne i puste, jakby po pragnicie
[własnych pogrzebie,
a jednak wciąż szukające, choć szuka-
[jące daremnie.
Oczy nawpół złamane, tępo wpatrzone
[przed siebie
w męt nieuchwytny o szczęściu, w gwał-
[zdy pioszące ciemnie.

Oczy dziecka wciąż jeszcze, lecz już
[bez wiary dziecięcej
miłość — nienawiść — im obca, patrze-
[nie samo je mroczy.
semem, smiertelne znużeniem, (plakać
[nie mogą już więcej).

Urzałem dzisiaj w zwierciadle, a były
[to moje oczy...
Przeł. Tadeusz Michał Nittman.

Z teatrów lwowskich

Repertuar Teatru Wielkiego.
Piątek 25 maja o godz. 7.30 „Madame Butterfly”, opera Pucciniego (gość, występ Ireny Zadora Zbierzchowskiej).
Sobota, 26. maja o godz. 2.30 „Orle” — o godz. 7.30 „Aida”.
Niedziela, 27. maja o godz. 7.30 „Dom Magdaleny”.
Poniedziałek, 28. maja o godz. 7.30 „Lohengrin”.
Wtorek, 29. maja o godz. 7.30 „Dom Magdaleny”.
Środa, 30. maja o godz. 7.30 „Hugonci”.

Repertuar Teatru Małego (Gródecka).
Piątek 25 maja o godz. 7.30 „Świderek”, kom. w 3 akt. Nicodemiego.
Sobota, 26. maja o godz. 7.30 „Świderek”.
Niedziela, 27. maja o godz. 7.30 „Tragedia dzieci” (50% zniżki).
Poniedziałek, 28. maja o godz. 7.30 „Tragedia dzieci” (50% zniżki).
Wtorek, 29. maja o godz. 7.30 „Świderek”.
Środa, 30. maja o godz. 7.30 „Świderek”.

Repertuar Teatru Nowości.
Piątek 25 maja o godz. 7.30 „Narzęczona Lukullusa”, operetka w 3 aktach Gilberta.
Sobota, 26. maja o godz. 7.30 „Narzęczona Lukullusa”.
Niedziela, 27. maja o godz. 7.30 „Narzęczona Lukullusa”.
Poniedziałek, 28. maja o godz. 7.30 „Narzęczona Lukullusa” (50% zniżki).
Wtorek, 29. maja o godz. 7.30 „Narzęczona Lukullusa”.
Środa, 30. maja o godz. 7.30 „Narzęczona Lukullusa”.

Pierwszy gościnny występ St. Gruszczyńskiego i Aliny Wólcickiej. Sobotnie przedstawienie „Aidy” będzie prawdziwą biesiadą artystyczną dla miłośników wielkiej sztuki. W partii Radamesa wystąpi białosterski tenor opery warszawskiej St. Gruszczyński, tak gorąco zawsze przyjmowany przez muzykę lwów — w roli Aidy Alina Wólcicka, znakomita śpiewaczka oper granicznych, która udało się dyrektorem zjednać na jeden występ. „Aida” w ten sposób obsadzona, zapisze się naprawdę trwale w pamięci słuchaczy. Iskry na to przedstawienie sprzedają wszystkie kasy teatralne już od dnia dzisiejszego.

„Świderek” Nicodemiego. Cała twórczość tego pisarza, to jeden potoczący uśmiech, którym zwyki okraszać wszystkie swoje problemy psychologiczne, sięgające w głąb duszy ludzkiej. Próbując zalety posiada „Świderek”, którego premiera odbędzie się dziś w Teatrze Małym. Świetny rysunek postaci, doskonałe tempo akcji i specjalna poroda autora, przebijająca się przez każdą niemal sytuację, wszystko to składa się na całość niezmiernie miłą, która schar-
[ba się z zajęciem.

Z d. 24 b. m. cena emisyjna 6 prc. złotych bonów skarbowych serii I. A. B. C. ustanowiona została na 8500 za jeden złoty.

Dr. W. Moraczewski.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 112.

Piątek, 25. maja 1923.

Waluta m. p. kowa.

A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płać:	Żądają:	Transakcje	Uwagi	Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płać:	Żądają:	Transakcje	Uwagi
I. Papiery państwowe.							IV. Akcje.						
4% Państwowa pożycz. Prem. z r. 1920	1000	—	1950—	—	—		a) Bankowe:						
II. Liaty zastawne. (bez kuponu bież.)							Bank akc. Związk.	280	70	8000	—	—	
4 1/2% Banku hip. gal.		—	108—	110—	—		Bank akc. hipot.	280	120	13500	14500	14000—15000	
4 1/2% Banku hip. gal.		—	100—	102—	—		Bank handl. w Poznaniu	1000	300	10.000	—	—	
4 1/2% Bk kred. ziem. gal.		—	102—	104—	—		Bank Małopolski	280	35	21000	—	—	
4 1/2% Banku Małopolsk.		—	104 50	105 50	—		Bank powsz. kredytowy	280	42	12000	—	—	
4 1/2% Banku hip. ziemel.		—	99—	101—	—		Bank Przemysłowy	280	42	15500	18000	16000—17500	140.0 nf.
4 1/2% Polsk. Bk kraj.		—	109—	111—	—		Bank Rolniczy S. A.	1000	250	23000	—	—	
4 1/2% Polsk. Banku kraj.		—	100—	102—	—		Bank Ziemiński kredyt.	280	84	10500	13500	11—13000	
4 1/2% Tow. kred. galic. ziemskie		—	107—	109—	—		Bank Ziemelny	280	42	1000	—	—	
4 1/2% Tow. kred. gal. ziem.		—	102—	104—	—		b) Przemysłowe:						
III. Oblig. (bez kuponu bież.)							Agrochemia fabr. szt. naw.						
4 1/2% Komun. Pol. Banku kraj.	za 100 Marek	—	101—	103—	—		Browary lwowskie	500	500	460000	480000	470000	
4 1/2% Komun. Pol. Banku kraj.		—	97—	99—	—		Chodorów fabr. cukru	140	140	144000	156.000	145—155000	
4 1/2% Kolej. lokalnej Pol. Banku kraj.		—	92—	94—	—		Cmielów fabr. porcelany	1000	200	990.0	106000	100—105000	45-48000 nf.
4 1/2% Pożyczki kraj. gal. z roku 1893		—	92—	94—	—		Gafota fabryka Obuwia	140	28	14500	15000	14750	
4 1/2% Pożyczki kraj. gal. z roku 1904		—	92—	94—	—		Galicja Rafinerja nafty	140	200	2,200,000	—	—	
4 1/2% Pożyczki kraj. gal. z roku 1905		—	92—	94—	—		Górka fabryka cementu	140	15.40	350000	—	—	
4 1/2% Poż.-kr. gal. z roku 1908 (szkolna)		—	92—	94—	—		Karpalit zakłady litogr.	140	70	36000	38000	36500—37000	
4 1/2% Pożyczki kraj. gal. z roku 1913		—	125—	130—	—		Krakus f wódek Kra o.	280	186	60000	—	—	
4 1/2% Pożyczki kraj. gal. z roku 1914		—	200—	210—	—		Niemojowski fabr. pap.	1000	90	59000	65000	60000—64000	
							Oikos Zakł. przem.-drzew.	1000	300	1080.0	114000	104—114000	90-97000 nf.
							Parowozy S. A. bud. masz.	500	60	86000	89000	87—88000	
							Pezet Pow. Zakł. bud.	500	200	11500	125.0	12000	
							Pocisk zakłady amunicji	350	—	23000	31000	30000	
							Polska Nafta przem. wiert.	500	100	39000	43000	40000—42000	
							Polskie Tow. Budowlane	500	225	22000	24000	23000	
							Potęga Tow. huty żel.	10000	1500	17000	—	—	
							Rakszawa fabryka sukna	140	100	112000	123000	115—120000	105000 nf.
							Siersza zakł. elektr.	200	34	23000	26000	24—25000	
							Siersza gór. zakłady	140	—	215000	265000	220—260000	
							Tepege gór. zakłady	700	140	96000	10.000	100000	
							Tesp. tow. ekspl. soli	1000	130	224000	235000	225—234000	
							Ursus fabryka motorów	500	130	36000	—	—	
							Zieleniewski fabr. masz.	140	170	385000	395000	387—390000	
							c) Handlowe:						
							Polski Glob	500	100	4500	—	—	
							Polbal	—	—	18500	19500	19000	
							Polskie Tow. Handlowe	140	70	14000	—	—	
							Polsot	1000	600	14000	—	—	
							Wawel	500	100	2500	—	—	
							Żegluga Polska	140	35	7000	—	—	

V. Waluty i Dewizy.

Kategorie:	Bilety bankowe.			Czeki, przelewy i wpłaty.			Uwagi
	piacą	żądaną	transakcje	piacą	żądaną	transakcje	
Dolary amerykańskie	51.750—	52.250—	52—52100	51750	52250	52—52500	
Dolary amerykańskie (drobne)	50.750—	51.250—	—	—	—	—	
Dolary kanadyjskie	50.750—	51.250—	—	—	—	—	
Dynary	520—	540—	—	530	560	—	
Funty szterlingi	242.000—	244.000—	—	243500	245500	241—245000	
Franki belgijskie	2.950—	2.980—	—	2960	2990	2975	
Franki francuskie	3.370—	3.400—	—	3385	3415	3400—3460	
Franki holenderskie	—	—	—	20400	20600	—	
Franki szwajcarskie	9550—	9.650—	—	9650	9750	9625—9725	
Korony austriackie	0.75	0.76	—	0.75 1/2	0.76 1/2	0.75—0.76	
Korony czesko-słowackie	1570	1.600—	1570—1580	1590	1610	1600—1625	
Korony duńskie	—	—	—	—	—	—	
Korony norweskie	—	—	—	—	—	—	
Korony szwedzkie	—	—	—	—	—	—	
Korony węgierskie	12—	12.20	—	12.40	12.60	—	
Lej rumuńskie	230—	240—	—	240	250	—	
Liry włoskie	2.620—	2.640	—	2630	2650	—	
Marki niemieckie	0.97	1.03	—	0.99	1.05	1.02—1.04	

B. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
PSZENICA krajowa 71/72 ex 1922 r.	—	—		MAKA: żytnia 70 proc. Loco Lwów	—	—	
ZYTO małopolskie 65 ex 1922 r.	—	—		MAKA: żytnia proc. Loco Lwów	—	—	
JECZMIEN: małopolski browarniany przemysłowy ex 1922	—	—		MAKA: pszen. 70 proc. Loco Lwów	—	—	
JECZMIEN: małopolski	—	—		MAKA: pszen. 50 proc. Loco Lwów	—	—	
OWIES: małopolski ex 1922 r.	135000	140000	Pr. 142—148000	MAKA: pszen. 40 proc. Loco Lwów.	—	—	
KUKURUDZA: krajowa	—	—		OTREB: przem.	—	—	
KUKURUDZA: rumuńska stacja Śniatyn	—	—		OTREB: żytni	—	—	
ŻEMNIAKI jadalne	—	—		MAKUCHY: lniane i konopne	—	—	
ROSOJA: biała	—	—		MAKUCHY: rzepakowe	—	—	
ROSOJA: kolorowa	—	—		WORKI: jutowe wyrobu Stradom. Warta	—	—	
ROSOJA: polny	—	—		Czestochowianka 75 kx. za sztuka	—	—	
ROSOJA: Victoria	—	—		WORKI: używane, dobre, za sztuka	—	—	
ROSOJA: Victoria	—	—		KONICZYNA czerwona krajowa naturalna	—	—	
ROSOJA: Victoria	—	—		SŁOMA prasowana	—	—	
ROSOJA: Victoria	—	—		SIANO wolynskie	—	—	
ROSOJA: Victoria	—	—		SIANO słodkie krajowe prasowane	—	—	
ROSOJA: Victoria	—	—		LEN	—	—	
ROSOJA: Victoria	—	—		KASZA HRECZANNA	—	—	
ROSOJA: Victoria	—	—		KASZA JECZMIENNA	—	—	
ROSOJA: Victoria	—	—		KAPUSTA KWASZONA	—	—	
ROSOJA: Victoria	—	—		PECAK	—	—	

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. Panet.

EKONOMISTA

STACJE TELEFONICZNE GIELDY.
 Sekretariat Gieldy, ul. Akademicka 1. 17, I. p. 299
 Sala zebrań Gieldy pieniężnej, ul. Akademicka 1. 17 w parterze: telefon międzymiastowy 52, telefon lokalny 766
 Sala zebrań Gieldy zbożowej, ul. Rejtana 1. 6, I. p. 962
 Generalny Sekretarz: Dr. Marceji Paneth:
 Biuro: Akademicka 1. 17, I. p. 105 a
 Mieszkanie: 3. Maja 4. 12. II p. 195 b

TERMINARZ DLA WYKONAĆ SIĘ MAJĄCYCH PRAWA POBORU.
 Towarzystwo przemysłu węglow. w Polsce do dnia 5. czerwca br.
 Polska Nafta do dnia 28. maja br.
 Nitrat do dnia 28. maja br.
 Cmielów do dnia 31. maja br.
 Tesp do dnia 10. czerwca br.
 Azot do dnia 2. czerwca br.

Transakcje na giełdzie lwowskiej.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 25. maja
 Pomimo znacznej podaży w akcjach przemysłowych kursa nieco wyższkwo. Obróty ożywione. Waluty silne. W akcjach niekotowanych kursa na ogół utrzymane. Tendencja zwyżkowa — uspo sobienie ożywione.

TRANSAKCJE W AKCJACH.
 Browary 470, Cmielów 100, 105, 103, 105, 104, 103, 103500, 102, Cmielów nieefektywne 45, 48000, Gafota 14750, Karpalit 37, 36500, 37000, Niemoiowski 60, 62, 63, 64, 63500, Parowozy 88, 87000, Peret 1, 2, Pocisk 300000, Nafta 41, 41500, 42, 42250, 41, 40500, 40000, P. T. 13, 25000, Rakszawa 120, 115, 120, nieefektywna 105, Siersza el. 25, 24000, Sier-

sza Górnicza 200, 225, 245, 250, 240, 235, 230, 220, Tesp 230, 228, 225, 230, 234, 230, 231, 232, Tepege 106000, Polball 19000, Chodorów 145, 148, 149, 150, 151, 152, 152500, 153, 154, 155000, Zieloniewski 390, 399, 387, 388, Oikos 105, 104, 106, 110, 111, 113500, 110, Oikos nieefektywny 93, 97, 98000, Bank Hipoteczny 14, 15, Bank Przemysłowy 18, 16500, 17500, 16250, 16500, 16, 16500, (14), Ziarnski Bank Kredytowy 13, 12, 12250, 11, 12, 11000, 4% list hipot. 108,50.

TRANSAKCJE W DEWIZACH.
 Berlin 102, 104, Londyn 245, 244, York 52, 52500, 52, 52100, Dolary 52100, 52, 52100, Zurich 9650, 9700, 9325, 9650, 9625, Belgia 9675, Paryż 3400, 3460, Praga 1600, 1620, 1610, 1620, 1610, 1625, K. c. 1580, 1570, Wiedeń 75, 7575, 76.

OBROT W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.
 Kursa w tysiącach.
 Chybi 150, Prz. Węglowy 7, 7½, Prz. Węglowy 2, Szkło 31½, 30, Star 25, Nitr 18, 18½, Cegielski 57, 56, Rucker Höfl. 44, Len nieef. 25, 27, Foresta 27, 28, Azot 37½, 37, 38, Lesienice 60, Ma chlejd 23, 25, Jaworzno 560, 555, 555, Jaworzno nieef. 545, 542, 540, R. Wimmer 80, 78, Oikusz 60, 61, Gazy 550.

Giełda zbożowa.

Lwów, 25. maja.
 Ruch na giełdzie słaby — uczestników bardzo mało — sporadyczna transakcja w oświeczonej zastój w obro tach giełdowych. Tendencja zniżkowa utrzymana — uspo sobienie bar dzo słabe.

Giełdy pozalwowskie

GIEŁDA WARSZAWSKA.
 Warszawa. (PAT). Notowania końcowe z dnia 25. maja 1923: Dolary St. Zj. 51.500—51.750, kupno 51.750, sprzedaż 51.250; Dolary drobne kupno 51.700, sprzedaż 51.200; Nowy Jork 51.500—51.750, kupno 51.750, sprzedaż 51.250;

Franki franc. 3470; Paryż 3475—3440, kupno 3470, sprzedaż 3423; Marki niem. 0.77—0.76; Berlin 0.77, kupno 0.78, sprzedaż 0.74; Gdańsk 0.77, kupno 0.78, sprzedaż 0.74; Korony czesk. 1570, 1560, 1580; Liry włoskie 2515; Belgia 2900—2970, kupno 2985, sprzedaż 2955; Londyn 241500, 242750—239600, kupno 240750, sprzedaż 238450; Szwajcaria 9466—9350, kupno 9397, sprzedaż 9303; Holandia 20500—20300; Wiedeń 0.85½—0.74, kupno 0.74½, sprzedaż 0.73½; Wirchy 2540—2505, kupno 2,580, sprze daż 2,560.

PAPIERY WARTOŚCIOWE.
 Bank przemysłowy 13500—14500, Cegielski 57000—52000, 52500, Cukier 775000—725000, Drzewo 19500—15000—16000, Węgiel 485000, 480000—475000, Pocisk 32000—35000—34000, Parowozy 82000—88000—82000, Polska Nafta 40000—35000, Zieloniewski 415000—425000—500000, Chodorów 165000—142500, Cmie lów 110000—105000, —110000.

GIEŁDA KRAKOWSKA.
 Dolary St. Zied. 52350, 53100, Lond. 244000, Paryż 3400, Belgia 3140, Zurich 9800, 9775, Mediolan 2680, Berlin 0.99, 0.99½, Praga 1610, Kor. czesk. 1615, Wiedeń 0.76½, TPG 106000, Cegielski 60, Nafta 39000, Chodorów 160000, Siersza el. 29000, Cmielów 112000, Zieloniewski 400.000, Żelazo 6360.

GIEŁDA ZURYCHSKA
 Zurich. (PAT). Notowania wstępne z dnia 25. h. m.: Berlin 0.0110; Holandia 217.10; Nowy Jork 555; Londyn 25.67; Paryż 36.86; Mediolan 26.75; Praga 16.53; Budapeszt 0.10½; Belgrad 5.82½; Sersza 4.67; Warszawa 0.0105; Wiedeń 0.0078½; Austr. stempl. 0.0078½.

Transakcje pozagiełdowe.

Lwów, 25. maja.
 Dzisiaj tendencja silnie zwyżkowa z wyjątkiem marek niemieckich. Obrót bardzo ożywiony.

Dolary amer. 52300—52500; drobne 51800—52000; dolary kanadyjskie 51000—51300; 1-ki, 2-ki 50500—50600; marki niemieckie 50-tys. 1—1.05; marki niemieckie 10-tys. 1—1.10; 1-tys. star. em. 2.05—2.10; 1-tys. now. em. 1—1.10; srebrki drobne 1.80—1.90; leje 250—252; drobne 235—245; korony czesk. 16—1620; aust. tys. now. em. 1580—16000; aust. tys. 3500; secki 2000—2500; star. em. 1000—10.000 do aust. star. em. za 1000—10.000 do 12.000; drobne za 1000—8 do 10.000; aust. stemp. 73—73½; aust. przekazy 74—75; franki francuskie 400—3550; funty szterlingi 238—242000; franki szwajc. 9300—96000; ruble 5-setki 0.80—7.20; setki zwykłe 7.25—7.30; ruble „Kazik 20—22; drobne 0.40—0.80; dumskie tys. 20—24; dumskie a 250 14—15; karbowanice 0.75—0.80; hrywny 0.97—0.99; Złoto: 20-kor. 212—215000; 16-192—196000; 20-mark. 224—228000; 14-rubl. 293—296000; dolary 47000—47500; Srebro: kor. austr. 3900—4000; 5-kor. 20000—20600; floreny 10.000—10.300; 72-ble 17500—18000; kopiejki 66—68; leje 3500—3900.

Warszawa. (M). Poza giełda płacono wczoraj dolary 52.000, marki niem. 2.96, franki 3.480, funty 243.500, ruble złote 2.950.000, srebrne 17.200, bilon 8.300.

Warszawa. (M). W Gdańsku płacono wczoraj poza giełda za markę niemiecką 101.24 do 101.76, przekazy na Warszawę 104.48 do 105.02.

W Berlinie płacono 103 i pół do 104, przekazy na Warszawę 103 do 104.

Z TARGU LWOWSKIEGO.
 (—) Dzisiaj pod koniec miesiąca, ruch na targach nieco słabszy. Zwłaszcza zmniejszył się popyt na mięso i drożdże jarzyny. Większym popyttem cieszyły się jedynie pieczywo i nabiał. Ceny tytu artykułów niezmiennione.

OGŁOSZENIA.

FIRMY.

P. 152723. Firm. 1929. Rg. C. IV. 375.
 Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 27. stycznia 1923. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Star, Tustanowice Wolski, Szczepanowski i Ska. Naftowa, spółka z ogr. odpow. Czas trwania spółki nieograniczony. Przedmiot przedsiębiorstwa: prowadzenie przedsiębiorstw przemysłowych, górniczych, gospodarczych i handlowych, a) w szczególności wykonywanie głębokich wierceń na własny rachunek lub w przedsiębiorstwie za ropą naftową, węglem oraz innymi produktami podziemi nymi, jak gaz, wosk ziemny i wszelkie inne państwa zastrzeżone lub niezastreżone minerały i substancje bitumiczne w stanie stałym, płynnym i lotnym, po ewentualnym poprzednim uzyskaniu po trzebnych koncesji względnie nadeń; b) nabywanie kopalni i terenów praw. górniczych pól naftowych i innych nieru chomości oraz urządzeń fabrycznych i przemysłowych i zarządzenie i gospo datowanie nimi na własny rachunek oraz ich pozbywanie; c) wytwarzanie i zakupywanie przyrządów, przyborów i materiałów potrzebnych dla czynności pod a) b) wymienionych oraz ich sprze dawanie; d) zakładanie i przeprowa dzenie urządzeń dla przechowywania transportu przeróbki produktów, wy tworzonych przez kopalnie oraz inne gałęzie interesu określonego w punktach a) i b) oraz kupno i sprzedaż tych pro duktów; e) pośredniczenie w transakcj ach określonych w punktach a) b) c) d) między osobami trzecimi finansowa nie tychże transakcji oraz branie udział w charakterze spółnika w ośnośnych przedsięwzięciach; f) prowadzenie in teresów określonych w punktach a) b) c) d) e) komisowo na rachunek spółni ków lub osób postronnych. Kapitał zakładowy spółki wynosi sto milionów w całości wpłacony. Stosunki prawne Spółki: Spółka opiera się na kontrakcie założonym w formie aktu notarialnego z daty Lwów, 25. listopada 1922, l. rep. 52183. Zarząd Spółki sprawują trzej za wiadowcy, którymi są inż. Stanisław Prus Szczepanowski w Tustanowicach, inż. Gustaw Chobot w Tustanowicach i inż. Szymonowski we Lwowie. Podpisany notariusz w ten sposób, że przed

odciskiem pieczęci, pod drukiem, wzglę dnie pod napisem pełną nazwę firmy mieszczącym, umieszcza swoje podpisy łącznie albo dwaj zawiadowcy, albo jeden którykolwiek zawiadowca z jedynym prokurentem. 3804
 Sąd okręg. cyw. jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 23. stycznia 1923.

Firm. 46/23/Rg. B. 5. Zmiany w rejestrze handlowym wpisuje się. Miejsce i firma: Chodorów „Akcyjne Towarzystwo dla przemysłu cukrowniczego w Chodorowie”. Zmiany, że na Walnem Zgromadzeniu akcjonariuszów w dniu 30. listopada 1922 odbytem, wybrana została nowa Rada Zawiadowcza w osobach: 1) Kazimierza hr. de Vaux, właściciela dóbr we Wiedniu III, Lagergasse 6, 2) Leona hr. de Vaux, Attache honorowego Poselstwa Polskiego we Wiedniu III, Metternichgasse 5, 3) Inż. Bronisława Albinowskiego, dyrektora dóbr w Chodorowie, 4) Dr. Ignacego Neuma na, adwokata we Wiedniu, 5) Antoniego hr. Lanckorońskiego, właściciela dóbr we Lwowie, 6) Inż. Stanisława Kremera dyrektora fabryki w Chodorowie, 7) Dra Marcina Szarskiego, dyrektora Polskiego Banku Przemysłowego we Lwowie, 8) Dra Zdzisława Słuszkiewicza, dyrektora Polskiego Banku Przemysłowego w Warszawie, 9) Dra Wilhelma Krzysztonia, dyrektora Polskiego Banku Przemysłowego we Lwowie, 10) Alfreda hr. Potockiego, właściciela dóbr w Łanucie, 11) Dra Stanisława hr. Mycielskiego, właściciela dóbr we Lwowie, 12) Inż. Franciszka hr. Zamoj skiego, przemysłowca we Lwowie i że parę 22, ust 2 lit. 2 otrzymuje brzmienie: W zakres działania Rady Zawi adowczej wchodzi wszystkie sprawy, które nie są wyraźnie zastrzeżone Wal nemu zgromadzeniu, a w szczególności: h) kupno i sprzedaż nieruchomości, Parę 32, 4-ty otrzymuje brzmienie: W sprawach wymienionych w par. 36, ust. 4 i 6, mogą zapadać uchwały tylko na tych Walnych Zgromadzeniach, na których akcjonariusze względnie zastą pieni przez pełnomocników, reprezentu ją przynajmniej trzecia część emitowa nych w danym czasie akcji, a do waż ności tych uchwał potrzeba absolutnie większości reprezentowanych głosów. § 35. otrzymuje brzmienie: Walnemu zgromadzeniu zastrzega się: 1) zatwier dzenie rocznego rachunku uchwała co do rozdziału zysku czystego i udzielenie absolutorium Radzie Zawiadowczej, 2) wybór członków Rady Zawiadowczej, ustanowienie wynagrodzenia dla nich i dla członków Komitetu Wykonawczego, wybieranego według § 22., ewent. i wy bór komitetu wspomnianego w końcu par. 35. 3) wybór członków Ko-

misji Rewizyjnej i ustanowienie ich wy nagrodzenia (§ 36), 4) uchwalenie zmia ny przedmiotu przedsiębiorstwa, pod wyższenie lub redukcja kapitału akcyj nego, jeżeli wolało uchwalenie zmian w postanowieniach statutowych, 5) uchwalenie warunków wydania nowych akcji, 6) powzięcie co do rozwiązania Towarzystwa w szczególności uchwały w razie połączenia się Towarzystwa z innym Towarzystwem akcyjnym (art. 215, i 247, ph.), 7) uchwalenie uchwał poprzednich Walnych Zgromadzeń, 8) za stosowanie ustawowej odpowiedzialno ści organów Towarzystwa tudzież wdrożenie potrzebnych do tego kroków i wybór specjalnych pełnomocników do przeprowadzenia takich uchwał, 9) de cydowanie wogóle o każdym wniosku, który Rada Zawiadowcza przedłoży Walnemu Zgromadzeniu, albo który przedłoży jeden z akcjonariuszów w sposób przepisany statutem. Uchwały, dotyczące emisji nowych akcji ponad k. 10.000.000 Mk. (§ 8.) lub redukcji kapitału akcyjnego, dotyczące zmiany przedmiotu przedsiębiorstwa, lub wogóle wszystkich innych zmian statutu, wymaga do swej ważności zatwierdzenia państwowego. Rozwiązanie Towarzystwa przez fuzję z innym Towarzystwem akcyjnym może nastąpić tylko za zatwierdzeniem ze strony władzy pań stwowej. Data wpisu: 20. kwietnia 1923. 3738
 Sąd okręgowy jako handlowy, Oddz. II. Brzeżany, dnia 18. kwietnia 1923.

Firm. 111/23. Oddz. A. IV. 99. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru oddział A. wciągnięto, co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Władysław Klimek i Ska. Przedmiot przedsiębiorstwa: Odlewnia żelaza i metalu i fabryka maszyn. Forma spółki: Spółka jawna Spólnicy osobiscie odpowiedzialni Władysław Klimek i Honorata Klimek w Krakowie, ul. Mogilska 1. 45. Podpis firmy: pod wyciśnięciem, wypisanem lub wydrukowanym brzmieniem firmy umiesi swoje nazwisko Władysław Klimek. Dzień wpisu: 23. stycznia 1923. 3710
 Sąd okręgowy jako handlowy, Oddz. II. Kraków, dnia 20. stycznia 1923

Firm. 41/23. Wpisano do rejestru Stowarzyszeń Spółdzielczych: Brzmienie firmy „Składnica Kółek rolniczych” Stowarzyszenie z ograniczoną odpo wiedzialnością. Siedziba Stowarzy szenia: Podhajce. Przedmiot przed siębiorstwa Stowarzyszenie ma na celu podniesienie gospodarstwa swych człon ków: a) przez wspólne nabywanie ar tykułów potrzebnych im do prowadze nia gospodarstwa domowego i rolnego i dostarczenie ich członkom w sposób hurtowy Składnicą Kółek rolniczych i

innym drobnym sklepem lub sposobem drobiazgowej sprzedaży przez własne sklepy i oddziały; b) przez produkowa nie na wspólny rachunek artykułów gospodarstwa domowego i rolnego. Stowarzyszenie może zakładać oddziały (filje) w okręgu swej działalności wedle postanowień regulaminu (§ 22) Stowa rzyszenie ogranicza swą działalność do członków: Wyjątek zachodzący może tam gdzie z polecenia Władzy Stowarzysze nia rozdziela artykuły zastrzeżone pań stwu do rozdziału. Czas trwania stowa rzyszenia nieograniczony. Udział wy nosi kwotę 2.000 Mk. Pierwszy udział ma być wpłaconym przy przystąpieniu przynajmniej w połowie, reszta do roku od daty przyjęcia deklaracji (9 statutu). Liczba członków Zarządu trzech Dyrektorów, 3 zastępców. Dyrektorowie: Jan Mazur, Józef Mazurkiewicz, Debi mon Tesselski, zastępcy Wiktor Debi mon i Marian Domadzierski. Podpis firmy przy wyciśnięciu stempelni podpisu ją dwóch członków dyrekcji. Data statutu 2 kwietnia 1922. Pismo przeza czone do ogłoszeń: „Przewodnik Ko łek Rolniczych” w Krakowie wcielony organ M. T. R. w Krakowie (§ 40 statutu). Rok obrotowy od 1 sty cznia do 31 grudnia. Przepisy o likwidacji przepis ustawy (§ 40 statutu). Wpisy szczególne: Rada Nadzorcza składa się z 9 członków. Data wpisu 19 kwietnia 1923. 3734
 Sąd okręgowy jako handlowy, Oddz. II. Brzeżany, dnia 16. kwietnia 1923.

Firm. 170/23. C. III. 119. Zmiany odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółkowych. Do rejestru Oddział C. wciągnięto, co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Krajowa fabryka konfekcyjna i dziecięca. Spółka z ogr. odp. Wystąpił: zawiadowca Izak Wortsman. Wystąpił: jako zawiadowca Józef Ebersohn kupiec w Krakowie, ul. Grabowskiego 1. 11. Dzień wpisu: 1. lutego 1923. 3711
 Sąd okręgowy jako handlowy, Oddz. II. Kraków, dnia 1. lutego 1923.

Firm. 155422. O. A. II. 235. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm koope racyjnych i spółek. Do rejestru oddział A. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: Bielik dzierżawy Bracia Sataleccy w Krakowie. Wystąpił Jan Sataleccy, właścicielem sam Stanisław Satalecki, który pod wydrukowanym wy ciśnięciem lub napisaniem brzmieniem firmy umiesci swe nazwisko. Dzień wpisu: 21 grudnia 1922. 3709
 Sąd okręgowy jako handlowy, Oddz. II. Kraków, dnia 20 grudnia 1922.

Firm. 104/23. Rej. A. 257. Wpis firm spółki handlowej. Do rejestru wpisano dnia 7. kwietnia 1923. Siedziba firmy: Brzmięcie firmy: „Małopolka” wytwórnia dywanów perskich wyrocznego w Sporyszu Marii H. J. Józefa Leibla. Przedmiot przedsiębiorstwa: okruszenie w brzmieniu firmy. Rodzaj spółki: jawna spółka handlowa od 1. grudnia 1922. Spółnicy: Maria Hoffmannowa, kupcowa w Sporyszu, Nd 228. Józef Leibel, urzędnik prywatny w Krakowie, ul. Grodzka 28. Spółnicy uwarunkowani do zastępowania: Oba spółnicy samodzielnie. Podpis firmy: Pod wypisanem lub pieczęcią wyświadczeniem brzmieniem firmy, umieści swój podpis jeden ze spółników. Sąd okręgowy i handlowy. Oddział II. Wadowice, 31. marca 1923. 3794

Firm. 1662. Rg. C. VI. 109. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 22. listopada 1922. Siedziba firmy: Lwów. Brzmięcie firmy: Zakłady przemysłowe Dornów spółka z ogr. odpow. Zmiany: uchwała Walnego Zgromadzenia z dnia 12. 10. 1922 uchwyciono notarialnie do l. rep. 22061 zmieniono §§. 3 i 6 kontraktu spółki jak w odpisach znajdujących się w zbiorze aktów. Kapitał zakładowy spółki podwyższono do kwoty 10 milionów wpałaćnych w 1/4 części. Spółka ma oddać 6 zawiadawców i 1 zastępcę. Szóstym zawiadawcą ustanowiono Szmerna Bromberga, kupca we Lwowie. Podpis firmy: Brzmieniem firmy podpisują się trzej zawiadawcy albo dwaj zawiadawcy i jeden zastępca z tem, że jeden z podpisów pochodzący ma od dra Marcelego Rosenberga albo Majera Bursztyna albo Szmerna Bromberga. 3752

Sąd okręgowy, jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 11. listopada 1922.

Firm. 21. Rej. C. 37. Zmiany dotyczące wpisanej już firmy spółkowej. Przy brzmieniu: Spółka handlowa „Smar” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Tarnowie wpisano następujące zmiany: 1) Kontrakt spółki handlowej Smar spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z dnia 23. grudnia 1918 LR. 19225 częściowo zmieniony uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 4. listopada 1922 objęta notarialnym protokołem z siedzibą w Tarnowie 4. listopada 1922 L. R. 164 z siedzibą w Art. IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XVI, XVIII, XX, XXII tego protokołu. 2) Zawiadawcami spółki są: Stanisław Miller, przemysłowiec w Krośnie i Stanisław Siwik przemysłowiec w Krakowie ul. Rekawka 3 z tem, że do wyrażenia woli imieniem spółki pod podpisami dwóch zawiadawców lub też jednego zawiadawcy i prokurenta. 3) Tymczasowymi zawiadawcami dyrektor Stanisław Siwik i zastępca dyrektora Stanisław Siwik zostali z rejestru handlowego wykreśleni. 3740

Sąd okręgowy, Oddział IV. Tarnów, dnia 24. marca 1923.

Firm. 31. Rej. A. 179. Zmiany odnoszące się do firmy już wpisanej. Dnia 17. marca 1923 r. przy firmie J. Berkelhammer — warsztat krawiecki w Tarnowie wpisano w rejestrze następujące zmiany: 1) jawnymi spółnikami firmy prot. Berkelhammer, warsztat krawiecki w Tarnowie sa: Izrael Berkelhammer, Jozef Nissan Berkelhammer i Karol Berkelhammer. 2) Prawo do zastępowania firmy na zewnątrz i prawo podpisywania firmy 1. Berkelhammer, warsztat krawiecki w Tarnowie przysługuje każdemu z osobna spółnikom w ten sposób, że pod pieczęcią lub napisem wyrażającym brzmienie firmy podpisuje któryś z spółników powyższej wyliczonych swoje imię i nazwisko. 3741

Sąd okręgowy, Oddział IV. Tarnów, 17. marca 1923.

Firm. 52/23. Rej. A. 373. Wpis jawnej spółki handlowej. Do rejestru wpisano dnia 7. kwietnia 1923 r. Siedziba firmy: Lwów. Brzmięcie firmy: „Marese i Szeborstwa”. Handlowi towary bławatniane. Rodzaj spółki: jawna spółka handlowa od 15. marca 1923 r. Spółnicy uwarunkowani do zastępowania: Juliusz Marese w Tarnowie. Izaak Wallach w Tarnowie. Podpis firmy: Do zastępowania i podpisywania firmy uprawniają jest każdy spółnik osobno, a to w ten sposób, że pod wypisanem lub stałym wypisanem brzmieniem spółki — spółnik umieszcza swój przedłożony podpis. 3742

Sąd okręgowy, Oddział IV. Tarnów, dnia 7. kwietnia 1923.

Firm. 592. Rg. B. I. 197. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 4. kwietnia 1923. Siedziba firmy: Lwów. Akademia 23. Brzmięcie firmy: Pezet powszechne zakłady S. A. we Lwowie. Zmiany:

uchwałami Walnego Zgromadzenia z dn. 15. listopada 1922 i 27. lutego 1923 not. uwierzytelnionym i do l. rep. 5581 i 6442 zatwierdzonymi postanowieniami Min. przemysłu, handlu i skarbu z 23. stycznia 1923 ogłoszonym w Monitorze Polskim z dnia 5. lutego 1923 Nr. 28 zmieniono §§ 7, 19 i 30. Kapitał zakładowy podwyższono do kwoty 120.000.000 mk. przy wypuszczeniu dalszych 120.000 sztuk akcji po 500 mk. opiewających na okaziciela. Należność emisyjna za nowe akcje została do kasy spółki w całości wpałacona. 3738

Sąd okr., jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 26. marca 1923.

Firm. 337. Rg. B. I. 197. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 8. marca 1923. Siedziba firmy: Lwów. Brzmięcie firmy: Pezet, powszechne zakłady budowlane ska akcyjne Lwowie. Zmiany: Dyrektor Marian Turski ustąpił. Wicedyrektorami obrano Zbigniewa Orzechowskiego i Hermana Rotha. Prokurę nadano Paulinie Kollerówniej, urzędniczce spółki. Prokurą dra Adama Fabiszewskiego, Zbigniewa Orzechowskiego, Hermana Rotha wygłosił. Sąd okr., jako handlowy, Oddział IV. Lwów, 20. lutego 1923. 3757

Firm. 25/3. Do rejestru towarowego wpisuje się. Osódek i firma: Господарско-споживча Спілка „Поступ” торговельна кооператива в Умані. Зміна На загальних зборах Товариства Спілки господарсько-кредитової Прати і кооператива господарсько-споживчої Спілки „Поступ” в Умані дня 28 січня 1922 ухвалено зняти оба Товариства в один фонд фірмою кооператива господарсько-споживчої Спілки „Поступ” в Умані. Дата впису 2 марта 1923

Суд окружний, Відділ II. Березани, дня 27 лютого 1923. 3268

Firm. 30/23. Зміна до rejestru тоwarowego wpisuje ся. Осóдек і Фірма: Господарсько-споживча Спілка „Зауваж” кооператива в обм поруюко в Дубіах. Управа Загальні збори дня 25 лютого 1923 вибрали в місце уступаючих нових членів управи Гривня Вишваного, Стефана Вурала і Василя Косюка, а заступниками Дмитра Подоляна і Павлика Кавашина в Дубіах. Дата впису: 21 марта 1923.

Суд окружний, В. IV. Березани, дня 20 марта 1923. 1665

Firm. 26/23. До rejestru тоwarowego wpisuje ся. Осóдек і Фірма: Господарсько-споживча Спілка „Спільність” кооператива в обм дворовою поруюкою в Дучах Ціль і предмет підприємства означені в §§ 3, 4 і 5 статута. Дата статута 18 січня 1923. Час існуюча неограничений. Управа: Ілько Вобредкий, Іван Занович і Іван Матис члени, Михайло Бережальський і Федь Галиччін заступці членів управи, всі з Дярок Підпис фірми: по вичисленню стампій підписують двох членів управи Оголошена помістять ся в господарсько-кооперативній часописі у Львові. Удїли членів: 5000 Mk. впацєних в половині при вступі, а в половині до кінця року адміністративного, котрим є рік календаровий. На случай ліквідації кооператива, приймуть ся засади § 60 статута.

Суд окружний В II. Березани, дня 27 лютого 1923. 3731

Firm. 24/23. До rejestru тоwarowego wpisuje ся. Осóдек і Фірма: Господарсько-споживча Спілка кооператива з обмеженою поруюкою в Молотові Промет і ціль підприємства означені в §§ 3, 4 і 5 статута Дата статута 21 січня 1923. Час існуюча неограничений Управа: Михайло Тавчів справник, Василь Опаський, касєр і Юсиф Ковит кивговедє всі з Молотова. Підпис фірми: при вичисленню стампій підписують двох членів управи. Удїли членів 5000 Mk. впацєних в половині при вступі, а в половині до кінця року адміністративного котрим є рік календаровий. Оголошена помістять ся в господарсько-кооперативній часописі у Львові На случай ліквідації кооператива приймуть ся засади § 60 статута. Дата впису 26 лютого 1923.

Суд окружний Відділ II. Березани, дня 18 лютого 1923. 3267

Firm. 1901. Rg. A. IV. 189. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 22. grudnia 1922. Siedziba firmy: Lwów. Rzeźniacka 7. Brzmięcie firmy: S. Witthof, Z. Mark, H. Halpern i Ska. Przedmiot przedsiębiorstwa: prowadzenie handlu manufakturą. Stosunki prawne spółki: Spółka jawna od dnia 27. 10. 1922. Jawnymi spółnikami sa: Herman Halpera, wł. realu, we Lwowie, Samuel Witthof kupiec we Lwowie, Zygmunt Mark urzędnik w Przemysłu, Rubin Kimmelman, kupiec we Lwowie, Jakób Feuerberg kupiec we Lwowie, Maks Kimmelman kupiec we Lwowie. Do zastępowania spółki upoważnieni sa: Sa-

muel Witthof i Rubin Kimmelman każdy z osobna, a podpis firmy następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszcza jeden z nich swój podpis. Sąd okr., jako handlowy, Oddział IV. Lwów, 7. grudnia 1922. 3754

Firm. 167. Rg. A. I. 98. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 29. lutego 1923. Siedziba firmy: Lwów. Brzmięcie firmy: Wachs, Bergner i Matzger skład sukna i towarów tekstylnych. Zmiany: Spółnik Ignacy Grunberg ze spółki ustąpił. Podpis firmy: prawo podpisywania firmy przysługuje spółnikowi Juliuszewi Wachsovi i Mendlowi Matzgerowi i Oskarowi Bergnerowi alternatywnie, a to w ten sposób, iż pod brzmieniem firmy wypisanem reka lub wyciśniętem stampli Juliusz Wachs lub Mendel Matzger lub Oskar Bergner umieszcza swe podpisy. Sąd okr., jako handlowy, Oddział IV. Lwów, 29. stycznia 1923. 3756

Firm. 150/23 Rg. C. VII. 18. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 8. lutego 1923. Siedziba firmy: Lwów, Dom Akademicki, Łozińskiego 7. Brzmięcie firmy: Lwowska Akademia Centrala Samopomocowa Oddział Handlowy. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: handel, przywóz, eksport towarów spożywczych wiejskich i gospodarczych, technicznych, tekstylnych, drzewnych i żelaznych, dalej handel surowcami i fabrykacjami dla zapotrzebowania przemysłu, rękodziela i gospodarstwa rolnego, prowadzenie budowy dla zapotrzebowania młodzieży akademickiej w końcu zakładanie i prowadzenie teatrów świetlnych i kuchni akademickiej. Pozaitem będzie spółka partycytować z udziałem we wszystkich innych przedsiębiorstwach handlowych i fabrycznych. Stosunki prawne spółki: spółka opiera się na kontrakcie spółki udziałowym w formie aktu notarialnego do l. rep. 19573 dnia 22. stycznia 1923. Czas trwania spółki: nieograniczony. Kapitał zakładowy spółki: wynosi 2.000.000 mk. i został w całości gotówka wpałacony. Zarząd spółki składa się z 2 zawiadawców i 2 zastępców. Zarzadcami sraano: Władysława Zacharyasiewicza, przemysłowca we Lwowie, ul. Kochanowskiego 10 i Juliusza Denka słuchacza Politechniki we Lwowie, ul. św. Teresy 1. 2 a, zaś zastępcami zawiadawców Henryka Boberski inżyniera we Lwowie ul. Teatyńska 1. 3 i Jerzego Żarowskiego słuchacza praw we Lwowie św. Jura 1. 6 Podpis firmy następuje w ten sposób, że przez kogobądź napisaną, wydrukowaną lub pieczęcią wyciśniętą nazwa spółki umieszcza swój własnoręczny podpis Władysław Zacharyasiewicz i Juliusz Denk albo Władysław Zacharyasiewicz i Jerzy Żurowski albo Henryk Boberski i Jerzy Żarowski we wszystkich czterech wypadkach cba i kumulatywnie. 3753

Sąd okr., jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 8. lutego 1923.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Cg. I. b. 578/23. Edykt. Strona powodowa Rozalia z Kowalów Berdowska wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Zygmuntovi Jerzemu Berdowskiemu o separację od stołu i loża do Cg. I. b. 578/23. Audjencja pojednawcza została wyznaczona na 5. 13. 21. czerwca 1923 godz. 9 przed poł. w tym Sądzie, biuro 90. III. p. ul. Sądowa 7. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się adwokata Dra Stefana Szuchewicza we Lwowie kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo, dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 4100

Sąd okręgowy cyw. Oddział I. b. Lwów, dnia 8. maja 1923.

L. cz. C. II. 202/23. Edykt. Strona powodowa Dyonizy Makohid z Łanowic wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Antoniemu Mazurkiewiczowi z Łanowic o intabulację prawa własności do realności obj. w h. 436 gm. Łanowce do kcz. C. II. 202/23. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na dzień 16. maja 1923 o godzinie 8. rano w tym sądzie, sala rozpraw Nr. 24. Ponieważ miejsce pobytu pozwanego jest nieznane, ustanawia się pana dra Władysława Stojowskiego, adwokata w Borszczowie kuratorem, który go będzie zastępował na jego koszt i bezpieczeństwo dotąd, dopóki on sam się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 4091

Sąd powiatowy, Oddział II. Borszczów, dnia 20. kwietnia 1923.

L. cz. C. II. 199/23. Edykt. Strona powodowa Ilko Zasjibida z Łanowic wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Petroni Zasjibida z Łanowic jako

oswiadczonego spadkobiercy śp. Fedia Zasjibidy, syna Matwija o uznanie i wpis prawa własności do l. cz. C. II. 199/23. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na dzień 15. maja 1923 o godzinie 8 rano w tym sądzie, sala rozpraw Nr. 24. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się pana dra Izaka Junga, adwokata w Borszczowie kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 4090

Sąd powiatowy, Oddział II. Borszczów, dnia 20. kwietnia 1923.

C. I. 220/23. Edykt. Strona powodowa Katarzyna Lewicka z Kozaczyzny wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Aronowi Woliowi 2 im. Klingerowi i Józefowi Klingerowi z Kozaczyzny o uznanie i wpis prawa własności do 2/4 części realności obj. w h. 556 i 592 gminy Kozaczyzna do l. cz. C. I. 220/23. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na dzień 15. maja 1923 o godzinie 8. rano w tym sądzie, sala rozpraw Nr. 24. Ponieważ miejsce pobytu pozwanymch jest nieznane, ustanawia się pana dra Andrzeja Łuniowa, adwokata w Borszczowie kuratorem, który ich będzie zastępował na ich koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki oni sami się nie stawią i nie ustanowią pełnomocnika. 4092

Sąd powiatowy, Oddział I. Borszczów, dnia 20. kwietnia 1923.

KURATELE.

L. 3/23/3. Edykt. Dośkę I. śl. Poticka II. śl. Maksymów, III. śl. Słucka z Narajowa, pozbrała się własnowolnością z powodu marnotrawstwa. Kuratorem jej ustanowiono Wasyla Mandymbur. 4053

Sąd powiatowy, Oddział III. Brzeżany, dnia 14. kwietnia 1923.

P. XXVIII. 21/23/4. Edykt. P. Fryderyka Friedlandera, urodz. 16. czerwca 1901, syna Józefa i Leontyny, bez zajęcia, zaniezskatego we Lwowie z powodu marnotrawstwa częściowo się ubezwłasnowolniona ustanawia się p. Samuela Rauchbergera. 3730

Sąd powiatowy S. I. Oddz. XXVIII. Lwów, dnia 19. lutego 1923.

P. 66/23/10. Nad Stefanem Łuzkim i Chlebowic wielkich zawieszono kuratele z powodu choroby umysłowej. Kuratorem jego ustanowiono Senka Pasiecznika z Chlebowic wielkich. 4063

Sąd powiatowy, Oddział IV. Bobrka, dnia 22. kwietnia 1922.

SPADKI

L. cz. A. 730/22/10. Wezwanie dzieciów, których pobyt nie jest wiadomy. Józef Smierciak zmarł dnia 19. maja 1922 w Przemysłu. Ostatnie rozporządzenie znalezione. Jan Smierciak, którego miejsca pobytu Sąd nie zna, wzywa się, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia dzisiejszego, zgłosił się w tym Sądzie. Po upływie tego czasokresu odbędzie się rozprawa spadkowa przy udziale dziedziców, którzy się zgłosili i ustanowionego dla nieobecnego kuratora Marii Smierciakowej z Siekierzyny. 4071-3

Sąd powiatowy, Oddział I. Limanowa, dnia 25. listopada 1922.

LICYTACJE.

E. 1226/22. Edykt licytacyjny. Dnia 23. lipca 1923, o 9 przed poł., odbędzie się w Sądzie tutejszym licytacja realności lwh. 56 gminy Kutkierz. Wartość szacunkowa 3.000.000 Marek. 4052-3

Sąd powiatowy. Złoczów, 8. maja 1923.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 282/22/4. Edykt. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Stefan Kundyra, syn Piotra i Kseni, urodzony 22. grudnia 1889 w Gajach, powiat Lwów, zamieszkały w Dolżance powiat Tarnopol, zabrany został w maju 1919 roku do wojska ukraińskiego, a następnie wraz z całą armią przeszedł za Zbrucz na Ukrainę. Od czerwca 1919 nie daje o sobie żadnego znaku życia, co stwierdzano ze znanymi Natalii Kundyry, Oleksy Borucha i Semka Bilonsa. Odsz zatem przyjąć należy, że zachodzą wyznagi do uznania go za zmarłego, przeto wdraża się na prośbę żony jego Natalii Kundyry postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzieliło Sądowi lub kuratorowi o. adw. Mironowiczowi w Tarnopolu, któ-

tego równocześnie ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego, wiadomości o powyższej wymienionym. Stefana Kundyre, o ile żyje, wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stanął się, lub w inny sposób uwiadomił o życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie roku od ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej” rozstrzygnie o wniosku. 3990

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 11. lutego 1923.

T. 263/22/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jędrzej Babczyszyn, urodzony 20. kwietnia 1875 r. w Lesznie, powiat Trembowla i tam przynależny, powołany w czasie ogólnej mobilizacji w sierpniu 1914 r. do wojska austriackiego, brał jako żołnierz udział w wojnie światowej, w przebiegu której dostał się do niewoli rosyjskiej i tam miał umrzeć w r. 1915. Gdy zatem przylać należy, że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci po myśli §. 1. nst. z dnia 31/3 1918. L. 128 Dzpp., przeto wdraża się na prośbę żony jego Marii Babczyszyn postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi p. Dr. Nussbaumowi w Tarnopolu, którego równocześnie ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego, wiadomości o powyższej wymienionym. Jędrzeja Babczyszyna, o ile żyje, wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stanął się lub w inny sposób uwiadomił o życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie 6. miesięcy od ogłoszenia edyktu tego w „Gazecie Lwowskiej” rozstrzygnie o wniosku. 3989

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 12. marca 1923.

T. 503/22. Edykt. Nastunia Jaciw, żona Iwana, urodzona 30. czerwca 1866, zamieszkała w Rosudnej, odeszła 1914 roku z wojskami rosyjskimi do Rosji, a jak wykazały dochodzenia, zachorowała na tyfus i zmarła w ziemie 1918/19 w Ekaterynodorze. Wdrażając na prośbę Iwana Jaciwa postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora adw. dra Jussa w Solotwinie aż do dnia 31. sierpnia 1923 o zaginionym. Po upływie powyższego czasokresu, będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci. 4024

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 29. stycznia 1923.

T. 4/23. Edykt. Karp Fedorowicz, urodzony 1880 roku, zamieszkały w Podmichalu, żołnierz, zaginał na wojnie od 1914 roku bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Oleną Fedorowicz zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora i obrońcę wężła małżeńskiego, adw. dra Wiesenbergera w Kaluszu o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 4023

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 14. lutego 1923.

T. 471/22. Edykt. Wasyl Ilków, syn Hrynia, urodzony 28. stycznia 1888, zamieszkały w Zawoju żołnierz armii, zaginał na wojnie od 1914 roku i odtąd brak o nim wiadomości.

Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Jewdochą Ilków zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora i obrońcę wężła małżeńskiego adw. dra Wiesenbergera w Kaluszu o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 4022

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 2. grudnia 1922.

T. 570/22. Edykt. Matwij Słusarczyk, urodzony 20. sierpnia 1885, zamieszkały w Kowalówce, żołnierz, został wedle zeznań świadka Teodozego Prystajko w bitwie pod Iwanogradem 1914 roku ciężko ranny i odtąd brak o nim wiadomości. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Teodora Słusarczyka w Kowalówce o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 4021

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 17. stycznia 1923.

T. 584/22. Edykt. Kość Wasylków, syn Nykoły, urodzony 29. maja 1885, zamieszkały w Podmichalu, żołnierz armii, zaginał na wojnie od 1914 roku bez wieści. Wdrażając postępowanie celem

uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Marią Wasylków zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora i obrońcę wężła małżeńskiego adw. dra J. Rubina w Kaluszu o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 4020

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 2. lutego 1923.

T. 583/22. Edykt. Bazyli Sztogryn, s. Nykoły, lat 27, zamieszkały w Podmichalu, żołnierz, zaginał na wojnie od 1914 roku bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Marią Sztogryn zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora i obrońcę wężła małżeńskiego dra Zelichowskiego w Kaluszu o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 4019

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 2. lutego 1923.

T. 336/22. Fiedor Melnyk Hrycia, urodzony 13. marca 1886 w Myszyńcu, powiat Peczenizyn, odszedł 1914 do fortecznej artylerji Nr. 3., poczem zaginał bez wieści. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adwokatowi dr. Sitnickiemu w Jablonowie. 4061

Sąd okręgowy.
Kołomyja, dnia 1. lutego 1923.

T. 409/21. Dmytro Gredźuk Iwana, urodzony 12. października 1880 w Kluzczowie Wielkim, powiat Peczenizyn, ożeniony z Marią Krawczuk, jako żołnierz austriacki zemrzeć miał w niewoli rosyjskiej. Oglasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub adw. Szypajle w Peczenizynie. 4060

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 31. stycznia 1922.

T. 101/22/5. Edykt. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wincenty Pałys, urodzony 25. stycznia 1882 w Kaszanówce powiat Skalat, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego, opuścił w sierpniu 1914 swoje miejsce zamieszkania i jako żołnierz brał udział w wojnie światowej. Zeznaniami świadków Józeta Ziembę i Andrzeja Tarnawskiego stwierdzonym zostało, że zaginiony razem z innymi znajdował się w grudniu 1914 r. w okopach w Karpatach i wskutek peknienia granatu nieprzyjacielskiego miał zostać rozszarpany. Od tego czasu brak o nim wszelkich wiadomości. Gdy zatem przylać należy, że zachodzą wymogi do uznania go za zmarłego, przeto wdraża się na prośbę żony jego Agaty Pałys postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi p. Dr. Parnasowi, adw. w Tarnopolu, którego równocześnie ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego, wiadomości o powyższej wymienionym. Wincente-go Pałysa, o ile żyje, wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stanął się, lub w inny sposób uwiadomił o życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej” rozstrzygnie o wniosku. 4092

Sąd okręgowy, Oddz. V.
Tarnopol, dnia 28. lutego 1923.

T. 187/21/5. Andrzej Zahorujko, urodzony 17/10 1893 w Lisieczyńcach powiat Zbaraż, wcielony w roku 1919 do armji ukraińskiej, przeszedł w czasie defenzywy teje armji za Zbrucz, na Ukrainie rosyjska, zachorował w miasteczku „Weselyj Kut” gub. Chersońskiej na tyfus i miał tamże umrzeć wedle oświadczeń sanitariuszy, co stwierdzono zeznaniami świadków Hrycia Perlia i Fedka Swystuna. Gdy zatem przylać należy, że zachodzą wymogi do uznania go za zmarłego, przeto wdraża się na prośbę żony jego Marii Zahorujko postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adw. Dr. Elmerowi w Tarnopolu, którego równocześnie ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego, wiadomości o powyższej wymienionym. Andrzej Zahorujko, o ile żyje, wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stanął się, lub w inny sposób uwiadomił o życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po upływie roku od ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej” rozstrzygnie o wniosku. 4091

Sąd okręgowy, Oddz. V.
Tarnopol, dnia 4. marca 1923

T. 43/22/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Nastusia Juroczko wniosła o uznanie ojca swego Andrija Juroczki za zmarłego. Z zeznań

włoskodawczy, popartych poświadczeniem Zwierzchności smłnej z Hwylej z 24. lutego 1922 wynika, że Andrzej Juroczko został w roku 1915 powołany do armji austriackiej i wyruszył na front włoski. Oj roku 1918 nie ma o nim żadnej wiadomości zachodzi przeto domniemanie, że zmarł. Na podstawie ustawy z 31/3 1918 Nr. 122. Dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Andrzeja Juroczki. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi p. Jędrzejowi Dańkowiczowi, notariuszowi w Turce wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 1. grudnia 1923 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 4044

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sanbor, dnia 12. kwietnia 1922.

T. 19/23/4. Edykt. Les Strylczyk, syn Nykoły i Oryny, urodzony 23. lutego 1882 w Tarnawce, tamże zamieszkały, gr. kat. rolnik, brał udział w roku 1915 w walkach na froncie rosyjskim i jako ranny dostał się do niewoli rosyjskiej, gdzie miał umrzeć w roku 1918 w szpitalu w Omsku, gub. Tomska. Gdy ponadto wszelka wiadomość o nim zaginęła, przylać należy, że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci, przeto wdraża się na prośbę brata jego Kościa Strylczyka w Tarnawce postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o powyż wymienionym. Lesia Strylczyka wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stanął się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę dopiero po 6. miesiącach licząc od dnia ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej” rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 4067

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryl, dnia 5. kwietnia 1923.

T. 556/20/3. Edykt. Stanisław Panek, syn Jakóba, urodzony 29/4 1875, zamieszkały w Bryni, żołnierz austr., zaginał na wojnie od 1914 roku bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Ignacego Świętokowskiego w Bryni o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 4064

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 8. czerwca 1921.

T. 138/22. Michał Wytraz, syn Michała i Anny z Czarnel, żołnierz 45 pp. walczył na froncie rosyjskim. Zaginał w roku 1914 w walkach pod Niskiem. Wzywa się każdego, który o nim miał wiadomość, aby dał znać Sądowi lub kuratorowi Dr. Słazce w Sanoku do sześciu miesięcy od dnia tego ogłoszenia. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego, uzna go na ponowny wniosek za zmarłego, a tego małżeństwo z Marią z Mulów za rozwiązane. 4063

Sąd okręgowy.
Sanok, dnia 9. marca 1923.

T. 138/23. Edykt. Teodor Kuceła, syn Stefana, urodzony 2. marca 1879, zamieszkały w Bednarowie, żołnierz, zaginał na wojnie od 1914 roku bez wieści. Wdrażając postępowanie celem u-

znania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Jakóba Bereńickiego w Bednarowie o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 4029

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 14. kwietnia 1923.

T. 558/22. Edykt. Semen Kostjuk, syn Matija, urodzony 26. sierpnia 1883, zamieszkały w Wysocznance, żołnierz, zaginał na wojnie od 1914 roku bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora Wasyla Neszczuka w Wysocznance o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 4027

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 18. stycznia 1923.

T. 369/22. Edykt. Michał Zasławski, urodzony 2. października 1881, zamieszkały w Nadwórnie, jako żołnierz dostał się do niewoli ros., gdzie zmarł na tyfus z początkiem 1919 roku w Piatytyńsku. Wdrażając na prośbę Marii Zasławskiej postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora dra Banacha w Nadwórnie do dnia 31. sierpnia 1923 o zaginionym. Po upływie powyższego czasokresu będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci. 4036

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 7. kwietnia 1923.

T. 522/22. Edykt. Michał Kricak, syn Wasyla, lat 40, zamieszkały w Manasterczanach, żołnierz, zaginał na wojnie od grudnia 1914 roku bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Katarzyną Kricak zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora i obrońcę wężła małżeńskiego, adw. dra Kreissberga w Stanisławowie o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie o wniosku. 4025

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stanisławów, 30. stycznia 1923.

Proszę żądać zawsze wyrobu krajow.

MUNKA
oszczędzające i jedne i ma

MYDŁA

marki „Nosorożec” i „Kasztel”
Z Pierwszej Krajowej Parowej
FABRYKI MYDŁA
SZYMONA MUNKI
w Żywcu.

Proszę żądać zawsze wyrobu krajow.

RADA NADZORCZA A. CYJNEJ SKI
KARTOGRAF I „ATLAS”
WYDAWNICZEJ
W ŁOWIE, powołując się na ogłoszenie w No. 107 Gaz. Lwow. donosi, że
WALNE ZGROMADZENIE
Ski odjedzie do Warszawy po edzień Polskiego Banku Krajowego w dniu 28. maja br. o godz. 18. ej.

3. Zwyczajne Walne Zebranie
SPÓLNIKÓW FIRMY
POLSKI ZWIĄZEK HANDLOWO-PRZEMYSŁOWY, Spółka z ogran. odowiedzialności w KRAKOWIE, Dunajewskiego 1.

odbędzie się w dniu 29. czerwca 1923 w lokalu firmowym w Krakowie o godzinie 9 przedpołudniem z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu o tamtego Walne o Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie z działalności i zamku części rachunkowe za r. 1922.
3. Rozwzięcie uchwały co do absolu orjuna.
4. Powzięcie uchwały co do rozdziału rysków.
5. Program działalności i budżet na r. 1923.
6. Uchwała w sprawie przeniesienia udziałów.
7. Sprawa podwyższenia kapitału zakładowego.
8. Zmiana umowy z zawiadowcami.
9. Zmiana kontraktu (art. XVIII. Rada nadzorcza).
10. Wnioski i zapytania.

W razie braku kompletu drugie Walne Zgromadzenie odbędzie się w wymienionym miejscu i dniu o godzinie 10 przedpołudniem. T Walne Zgromadzenie powzięcie uchwały bez względu na ilość obecnych spółników.

4102
ZAWIADOWCY.

Premnerata bez odnoszenia miesięcznie 13.500 mp., z odnoszeniem lub na od g. 8 rano do 2 popoł., z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor nie przyjmuje się. — Rekopisów Redakcja i Administ racja nie zwraca. — Konto Poczt. Kasy O. 141.690.

Redaktor odpowiedzialny: JERZY KONARSKI. Należytość pocztową opłacono ryczałtem. Drukarnia Polska, Lwów, ul. Chorążczyzny 31.